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I.Úvodní slovo předsedy představenstva
Introduction of the Chairman of the Board of Directors
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Vážení akcionáři, obchodní přátelé,

Úvodní slovo předsedy představenstva

již po jedenácté mám tu čest předložit Vám jménem představenstva akciové společnosti RUDOLF JELÍNEK výroční zprávu
za uplynulý rok. 

Vzhledem k loňskému celosvětovému ekonomickému vývoji došlo na našich hlavních trzích vyjma Polska k ekonomickému 
propadu a především poklesu maloobchodních tržeb. Významně se projevilo zavedení eura na Slovensku, kde se nastavený kurz 
eura vůči slovenské koruně projevil přesměrováním maloobchodních prodejů do okolních zemí. Konec loňského roku byl navíc 
výrazně poznamenán plánovaným zvýšením spotřební daně o 7,5 % od 1. 1. 2010 v České republice, což vedlo u našich zákazníků 
k výraznému předzásobení, a to právě v době předvánoční sezóny.

O to více mě těší, že i přes nevyvážený vývoj prodejů a nestabilní hospodářskou situaci Vám mohu oznámit příznivé hospodářské 
výsledky naší společnosti.

Společnost RUDOLF JELÍNEK a.s. vytvořila za rok 2009 zisk před zdaněním ve výši 32.182 tis. Kč, což je pokles o 12,5 %
ve srovnání s předcházejícím rokem, nicméně hospodářský výsledek roku 2008 byl velmi pozitivně ovlivněn prodejem 
nevyužívaných nemovitostí. Celkové výnosy dosáhly 422.944 tis. Kč, z toho tržby za vlastní výrobky činily 331.588 tis. Kč,
což je pokles ve srovnání s rokem 2008 o 8,8 %. Po zaúčtování daně z příjmů právnických osob ve výši 6.340 tis. Kč činí čistý 

zisk 25.842 tis. Kč. 
Export se na celkových tržbách za vlastní výrobky podílel cca 23,5 % a absolutně představoval částku 77.760 tis. Kč. Vývoz

na Slovensko činil 66 %, do Evropy 26 % a do ostatních států světa 8 %. Ve srovnání s předcházejícím rokem vývoz poklesl
o 24 mil. Kč, což je meziroční pokles o 24 %, přičemž výrobky jsme z ČR prodali celkem do 20 zemí. V uvedených údajích není 
zohledněna skutečnost, že část exportu jsme oproti dřívějším letům realizovali přímo z výrobních dceřiných společností. 

Celková aktiva společnosti za rok 2009 vzrostla o 22 % na 841.392 tis. Kč, jednak v důsledku přecenění části majetku
v souvislosti s připravovaným odštěpením sloučením části jmění společnosti – především ochranných známek, ale také 
v důsledku předzásobení se našich obchodních partnerů ke konci roku. Podíl vlastního a cizího kapitálu i přes či díky výše 
uvedeným skutečnostem zůstává vyrovnaný, tj. 52,8 % ve prospěch vlastního kapitálu a bude se nadále zvyšovat. Základní kapi-
tál společnosti se nezměnil a zůstává 233,9 mil. Kč, vlastní kapitál se zvýšil o 7 % na hodnotu 371,3 mil. Kč díky standardnímu 
podnikání, po zaúčtování přecenění majetku se zvýšil na 444,8 mil. Kč. 

Společnost v roce 2009 celkem mimo finančních investic proinvestovala do dlouhodobého majetku 38 mil. Kč. V loňském roce 
byla dokončena rekonstrukce Lesního penzionu Bunč, kde celková investice za dva roky dosáhla 48 mil. Kč, z toho 25 mil. Kč 
v roce 2009. Lesní penzion byl v loňském květnu slavnostně otevřen a svými tržbami a návštěvností předčil firemní očekávání. 
Dokončena byla investice do nového logistického centra včetně vnitřního vybavení a řídícího software, který byl součástí celkové 
modernizace IT v celé firmě. 

Tyto největší investice byly realizovány s využitím evropských dotačních fondů. Celkem se nám podařilo získat více než
21 mil. Kč - 3 mil. Kč jako dotaci na modernizaci informačních technologií, 17,4 mil. Kč na rekonstrukci Lesního penzionu Bunč. 

V souladu s celkovou firemní strategií – působit v zahraničních produkčních oblastech ovoce a zároveň v regionech s tradicí 
výroby a spotřeby ovocných destilátů – jsme v roce  2009 investovali cca 11 mil. Kč do koupě 51% podílu společnosti Group 
Valco Beverages B.V., která je výrazně většinovým vlastníkem rumunské společnosti S.C. VALCO S.A. Tato firma sídlící v Seini v 
Transylvánii je největším producentem ovocných destilátů v Rumunsku. 

V důsledku zahájení restrukturalizace byla společnost S.C. VALCO S.A. jedinou dceřinou společností, jejíž hospodaření v roce 
2009 neskončilo ziskem. 

Odvod daní do státního rozpočtu v České republice dosáhl výše 301.098 tis. Kč na spotřební dani, 65.451 tis. Kč na dani
z přidané hodnoty a na dani z příjmu právnických a fyzických osob včetně záloh 16.120 tisíc Kč. Významným plátcem spotřební 
daně jsme také na Slovensku, kde odvod činil 2.100 tis. EUR. 

RUDOLF JELÍNEK a.s. v loňském roce řádně splácela střednědobé investiční úvěry poskytnuté Českou spořitelnou
a Československou obchodní bankou. Pro financování rekonstrukce a modernizace logistického centra společnost dočerpala
z investičního desetiletého úvěru poskytnutého Českou spořitelnou částku 516.000 EUR. Pro financování rekonstrukce Lesního 
penzionu Bunč si společnost zvolila investiční desetiletý úvěr ve výši 31 mil. Kč z ČSOB, kde po obdržení dotace ve výši
17,4 mil. Kč byla v září 2009 provedena mimořádná splátka úvěru ve výši dotace. Pro provozní financování společnosti jsou 
dlouhodobě využívány kontokorentní úvěry ve výši 27 mil. a 25 mil. Kč. Vzhledem ke zvyšujícímu se obratu na Slovensku dceřiná 
společnost RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o. čerpala v průběhu roku 2009 kontokorentní úvěr ve výši 334 tis. EUR poskytnutý ČSOB. 

Vzhledem k očekávanému vývoji na nejdůležitějších trzích a chování spotřebitelů v roce 2010 představenstvo společnosti 
schválilo managementem vypracovaný plán na rok 2010. Plánovaný hospodářský výsledek je zisk před zdaněním ve výši
26,8 mil. Kč při výnosech 370 mil. Kč. Ve srovnání s rokem 2009 se jedná o pokles výnosů i zisku, nicméně vzhledem
k předzásobení se na konci roku 2009, očekávanému poklesu trhu a jeho konsolidaci se jedná o poměrně ambiciózní plán 
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zahrnující zvýšení obchodních nákladů především na další 
obchodní zástupce s cílem navýšení obchodního podílu
a míry distribuce v segmentu gastra ČR a SR.

Velmi důležitou změnou pro další rozvoj společnosti
je rozhodnutí akcionářů a statutárních orgánů společnosti 
realizovat projekt rozdělení společnosti odštěpením 

sloučením části jmění s nástupnickou společností

R. JELINEK GROUP SE s rozhodným dnem 1. 1. 2010.
Odštěpovaný majetek byl identifikován v posudku znalce 

jmenovaného soudem ve výši 156,794 mil. Kč a jedná se 
o soubor ochranných známek, finanční investice a s nimi 
spojené závazky a pohledávky.

Cílem reorganizace je oddělení majetku a činností, 
které jsou společné pro všechny firmy skupiny od těch, 
které se týkají především nebo převážně společnosti
RUDOLF JELÍNEK a.s. s možností dalšího mezinárodního 
rozvoje skupiny včetně dalších investic v zahraničí a stan-
dardizace řízení a financování celé skupiny.

Projekt rozdělení se nedotkne majetku akcionářů – pouze 
jeho struktury, stávající akcie společnosti zůstávají zachovány 
a akcionáři dále rovnoměrně získají nové akcie nástupnické 
společnosti.

Vzhledem k zachování stávajícího identifikačního čísla
a veškerých právních vztahů společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.
se nemění žádné podstatné skutečnosti podnikání 
společnosti ani ve vztahu k zaměstnancům nebo k dalším 
subjektům. 

Závěrem mi dovolte, abych jménem představenstva 

poděkoval všem zaměstnancům, obchodním partnerům 

a akcionářům společnosti za odvedenou práci, podporu

a důvěru ve firmu RUDOLF JELÍNEK v roce 2009.

 
S přáním společného úspěchu

   
   Ing. Pavel Dvořáček
   předseda představenstva
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Dear fellow shareholders, business friends, 

For the eleventh time I have the privilege of submitting into you the Annual Report for the preceding year on behalf of the Board 
of Directors of the joint-stock company RUDOLF JELÍNEK a.s.

With regard to the last year’s global economic development, our main markets, excluding Poland, have experienced an economic 
slump and, in particular, a decline in retail sales. Introduction of the euro in Slovakia had a significant effect: the set exchange rate 
of euro to Slovak crown has lead to the transfer of the retail sales to neighbouring countries. In addition, the end of the last year 
was markedly influenced by the planned increase of the consumption tax by 7.5 % in the Czech Republic from 1 January 2010, 
which has lead our customers to secure considerable stocking, to wit just during the pre-Christmas season. 

Therefore, I am all the more pleased that, despite the unbalanced development of the sales and the unstable economic situation,
I can inform you of the favourable economic results of our company. 

In 2009, the company RUDOLF JELÍNEK a. s. made a profit before tax in the amount of CZK 32,182 thousand, which
is a decrease of 12.5 % in comparison to the preceding year, but the economic result of 2008 was influenced very positively
by the sale of unused real estate. The total revenues in 2009 amounted to CZK 422,944 thousand, of which the sales of our own products 
totaled CZK 331,588 thousand, which is a decrease of 8.8 % in comparison to 2008. After the corporate tax posting in the amount
of CZK 6,340 thousand, the net profit amounts to CZK 25,842 thousand. 

The participation of export in the overall sales of our own products was about. 23.5 % and absolutely represented the amount
of CZK 77,760 thousand. Exports to Slovakia amounted to 66 %, to Europe 26 % and to other states 8 %. In comparison
to the preceding year, the export decreased by CZK 24 mil., which is a decrease of 24 %, whereas we have sold the products 
from the Czech Republic to 20 countries in total. The above-stated data do not reflect the fact that in comparison to preceding 
years a part of the export was realized directly from the productive subsidiary companies. 

The total assets of the company increased by 22 % to CZK 841,392 thousand in 2009, not only owing to the revaluation of a part
of the assets in relation to the prepared splitting off by consolidation of a part of corporate assets – in particular of trademarks,
but also as a result of our business partners’ stocking at the end of the year. Despite or due to the above-mentioned facts,
the equity share remains balanced, i.e. 52.8 % in favour of equity, and is still expected to increase. The registered capital has 
not changed and keeps the amount of CZK 233.9 mil. The equity has increased by 7 % to the amount of CZK 371.3 mil. due
to the standard business, after the assets revaluation posting the equity increased to CZK 444.8 mil.

In 2009 the company invested a total of CZK 38 mil. in fixed assets, excluding financial investments. In the last year we 
finished the reconstruction of Lesní penzion Bunč, where the total investment for two years amounted to CZK 48 mil., of which
CZK 25 mil. was in 2009. Lesní penzion had an opening ceremony last year in May and has exceeded the company’s expectations in 
its receipts and visitation rates. Another investment which was finished was the new logistic centre including the inner equipment 
and the controlling software, which was part of the overall IT update in the whole company. 

These greatest investments were realized also by means of using the European endowment funds. In total, we managed
to gain over CZK 21 mil.: CZK 3 mil. as an endowment for the information technology update, CZK 17.4 mil. as the reconstruction
of Lesní penzion Bunč. 

In line with the overall company strategy - to operate in foreign regions of fruit production and at the same time in regions 
with a tradition of production and consumption of fruit distillates - we invested about CZK 11 mil. in the purchase of 51 % share
in the company Group Valco Beverages B.V., which is a controlling owner of the Romanian company S.C. VALCO S.A. 
This company has its registered office in Seini, Transylvania, and is the biggest producer of fruit distillates in Romania. 

Due to commencing structural changes in the company, S.C. VALCO S.A. is the only subsidiary company, the economic activity
of which did not make profit in 2009. 

The total tax payment in the Czech Republic amounted to CZK 301,098 thousand on the consumption tax, CZK 65,451 thousand
on the value added tax and on the corporate and personal income tax including the tax prepayments in the amount of CZK 16,120 
thousand. We are also a significant consumption taxpayer in Slovakia, where the payment amounted to EUR 2,100 thousand. 

Last year RUDOLF JELÍNEK a.s. was duly paying off the middle-term investment credits granted to the company
by Česká spořitelna a Československá obchodní banka.  For financing the reconstruction and update of the logistic centre,
the company drew off the amount of EUR 516,000 on the ten–year investment credit granted by Česká spořitelna. For financing
the reconstruction of Lesní penzion Bunč, the company chose the ten-year investment credit in the amount of CZK 31 mil. from ČSOB, 
to  which, after receiving the subsidy in the amount of CZK 17.4 mil., an extra payment of the credit in the amount of the subsidy 
was executed in September 2009. For operational financing of the company, current-account credits in the amounts of CZK 27 mil.
and 25 mil. were used on a long-term basis. In respect to an increasing turnover in Slovakia, during 2009 the subsidiary company 
RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s. r.o. made use of the current-account credit in the amount of EUR 334 thousand granted by ČSOB.  

With regard to the expected development in the most significant markets and consumer behavior in 2010, the Board of Directors 
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of the company approved the plan for 2010 executed by the 
management. The planned economic result is a profit before 
tax amounting to CZK 26.8 mil. and revenues of CZK 370 mil.
In comparison to 2009 we expect a decrease both
in revenues and in the profit; nevertheless, in consideration
of the stocking at the end of 2009, the expected decline
in market and its consolidation, it is a considerably ambitious 
plan, which includes an increase in business expenses,
in particular on more sales representatives targeting
at an increase in the business share and the distribution level
in Czech and Slovak gastro sectors. 

A particularly significant change for further development
of the company is the decision of the shareholders 
andstatutory bodies of the company to implement the project 
of dividing the company by the splitting off by consolidation
of a part of corporate assets with the succession of company 
R. JELINEK GROUP SE with the key date of 1 January 2010.

The assets to be split off have been identified by a court-
appointed expert to be in the amount of CZK 156.794 mil. 
and consist of a set of trademarks, financial investments and 
payables and receivables related thereto. 

The aim of the reorganization is the splitting off of assets 
and activities which are common for all companies of the 
group, from those which relate particularly or in the most 
part to RUDOLF JELÍNEK a.s. with the possibility of further 
international development of the group including further 
investments abroad and a standardization of controlling and 
financing of the whole group.

The splitting-off project shall not affect the shareholders’ 
assets, only their structure; the existing shares of the company 
remain valid and the shareholders will receive the new shares 
of the succession company.

Due to maintaining the existing identification number and 
all legal relationships of the company RUDOLF JELÍNEK a.s., 
no significant facts of the company’s business will be altered; 
this also applies in relation to employees or other entities. 

In conclusion, on behalf of the Board of Directors,
I would like to thank all employees, business partners and 
shareholders of the company for work done, support and 
confidence in RUDOLF JELÍNEK a.s. in the year 2009.

 
With wishes for our common success,  

          Ing. Pavel Dvořáček
           Chairman of the Board of Directors

Introduction of the Chairman of the Board of Directors

DirectorsDirectors
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název: RUDOLF JELÍNEK a.s.
Sídlo: Razov 472, 763 12 Vizovice, Česká republika
IČ: 499 71 361

Právní forma: Akciová společnost

Základní kapitál: 233.882.184,- CZK

Akcie: 4.630.834 ks, na majitele, listinné, jmenovitá hodnota 1,5 CZK
 13.329 ks, na majitele, listinné, jmenovitá hodnota 1.041,- CZK
 37 ks, na jméno, listinné, jmenovitá hodnota 1.050.000,- CZK
 19 ks, na jméno, listinné, jmenovitá hodnota 9.000.000,- CZK
 1 ks prioritní, na jméno, listinná, jmenovitá hodnota 3.210.444,- CZK

Organizační složky: Vizovice, Razov 472 – sídlo a vedení společnosti, vedení, výroba destilátů a skladování hotových
 výrobků, obchodní činnost
 Kamínka, Roštín 188 – ubytovací a sportovní zařízení, restaurace
 Lesní penzion Bunč, Roštín – ubytovací zařízení, restaurace

Ochrana životního prostředí

a pracovněprávní vztahy: společnost při své činnosti dodržuje veškeré právní předpisy

Orgány společnosti: Představenstvo
 Dozorčí rada

Počet zaměstnanců: 103

ORGÁNY SPOLEČNOSTI

Představenstvo

Předseda: Ing. Pavel Dvořáček
Místopředseda: Ing. Zdeněk Chromý
Člen představenstva: Ing. Přemysl Kovář

Dozorčí rada

Předseda: Ing. Miroslav Rychna
Člen dozorčí rady: Ing. Leoš Kvapil
Člen dozorčí rady: Ing. Petr Mareček
Člen dozorčí rady: André Lenard
Člen dozorčí rady: RNDr. František Vlček
Člen dozorčí rady: Ing. Martin Déva

Profil společnosti  131313
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HLAVNÍ UKAZATELE Z ČINNOSTI SPOLEČNOSTI

Vývoj tržeb za vlastní výrobky – Tuzemsko & export v letech 2000 – 2009

Podíl tržeb TUZEMSKO & EXPORT

Vývoj výnosů RUDOLF JELÍNEK a.s. 2000 – 2009
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TUZEMSKO 76 %
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tuzemsko export

Vývoj hospodářského výsledku RUDOLF JELÍNEK a.s.

Vývoj investic a oprav ve společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.

Přehled odvedených daní do státního rozpočtu v období 2003 – 2009
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Dceřiné společnosti

VINPROM TROYAN AD
  

ul. akad. A. Balevski č. 16, Troyan

Bulharská republika

DIČ: BG110030644

www.vinprom-troyan.bg

Podíl RUDOLF JELÍNEK a.s.: 85,17 %

Vstup společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.: 2007

Společnost VINPROM TROYAN je historickým nositelem tradice výroby „slivové rakije“ neboli slivovice v Troyanské oblasti, 
která se rozprostírá pod pohořím Stará planina. Město Troyan má v Bulharsku podobné renomé jako město Vizovice v České 
republice, tedy HLAVNÍ MĚSTO SLIVOVICE. 

Základem výrobkového portfolia je slivová rakija, která je dodávána na trh jako „obyknovena“ nebo jako archívní víceletá 
slivovice, která dozrává v dubových sudech. Nejstarší slivovicí Troyan na trhu je tzv. „Reserva“, jejíž délka zrání musí 
být minimálně 25 let. Dále VINPROM TROYAN nabízí ostatní ovocné destiláty jako hruškovice, meruňkovice, třešňovice
a jablkovice vše pod značkou VINPROM TROYAN. Společnost je také distributorem destilátů VINPROM TETEVEN a výhradním 
importérem vybraných výrobků R. JELÍNEK na bulharském trhu. VINPROM TROYAN vlastní podíly ve dvou dceřiných společnostech: 
DESTILA AD (93,9 %) a VINPROM TETEVEN BG OOD (100 %).

Hlavními odběrateli jsou partnerské velkoobchody, které plně pokrývají celé území Bulharska a mají vybudovanou distribuční 
síť pro maloobchody a restaurace. Výrobky jsou také listovány ve většině obchodních řetězců. Obchodní zástupci společnosti
se prioritně věnují Sofii a černomořskému pobřeží.

GROUP VALCO BEVERAGES B. V.

Zijlstraat 2, 3111PS Schiedam

Nizozemí

DIČ: 24468773

www.distileriilevalco.ro 

Podíl RUDOLF JELÍNEK a.s.: 51 %

Vstup společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.: 2009

Společnost Group Valco Beverages byla založena v roce 2009 jako holdingová společnost a v současnosti má dva akcionáře: 
RUDOLF JELÍNEK a.s. (51 %) a UTO International Ventures B. V. (49 %). Společnost UTO patří do skupiny HERMAN JANSEN 
BEVERAGE GROUP, která je významným hráčem na trhu alkoholických nápojů v Nizozemí i na exportních trzích již po několik 
generací.

Jediným aktivem holdingové společnosti Group Valco Beverages B. V. je majoritní podíl na rumunské společnosti S.C. VALCO S.A. 
ve výši 78,15 %.

S.C. VALCO S.A. se sídlem ve městě Seini v oblasti Maramures je největším výrobcem ovocných destilátů v Rumunsku
a výrobky VALCO jsou listovány ve většině obchodních řetězců. Rumunsko má pro slivovici a ovocné destiláty několik tradičních 
výrazů, jako je TUICA – nízkostupňový destilát pouze ze švestek, PALINCA – destilát většinou 40% (název je chráněný pro 
oblast Transylvánie a Maďarska), HORINCA – 50% destilát ze švestek (název je používán pouze v župě Maramures, oblasti 
spjaté s nejlepší slivovicí v Rumunsku). Rumunský trh je velmi rozsáhlý, se slabou infrastrukturou, náročný na logistiku
a stále částečně rizikový, ale do budoucna nabízí velký potenciál trhu s 22 miliony obyvatel.     
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R. JELINEK L.A. – S.A.
  

Camino a Nueva Aldea Km 8

Quillón, VIII. region Chile

IČ: 76.006.183-2

www.rjelinek.cl

Podíl RUDOLF JELÍNEK a.s.: 80 %

Vznik: 2007

Společnost leží v jižní části Valle Central (centrálního údolí) 
a specializuje se na výrobu ovocných destilátů a jejich prodej 
ve velkoobjemových baleních. 100 % produkce směřuje
na trh Evropské unie.

Ovoce sklízené v Chile je velmi kvalitní s vysokým obsahem 
cukru a je ideální surovinou pro výrobu hruškového desti-
látu, především z odrůdy Williams.

MILENIČ – R. JELINEK D.O.O. DONJA TRNAVA

343 24 DONJA TRNAVA

Srbsko

IČ: 20312971

Podíl RUDOLF JELÍNEK a.s.: 51 %

Vznik: 2007

Společnost působí v Srbsku, které je největším producen-
tem švestek v Evropě. Předmětem její činnosti je převážně 
výkup ovoce a první destilace ovocného kvasu.

RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o.

Kráľovská 1

909 01 Skalica, Slovenská republika

DIČ: SK2020110136

www.rjelinek.sk, www.monin.sk

Podíl RUDOLF JELÍNEK a.s.: 100 %

Vznik: 1999

Společnost je na Slovensku výhradním dovozcem výrobků 
společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s., dále francouzských 
sirupů MONIN, likérů METELKA a bulharských destilátů a vín 
společnosti VINEX PRESLAV.  

RUDOLF JELINEK Polska Sp. z o.o.

Grazyńskiego 339

43-346 Bielsko – Biala, Polská republika

DIČ: PL 5472072127

Podíl RUDOLF JELÍNEK a.s.: 100 %

Vznik: 2007

Společnost je výhradním zástupcem značky R. JELÍNEK
v Polsku. Zajišťuje prodej hotových výrobků (nyní prostřed-
nictvím samostatného polského importéra a distributora)
a prodej destilátů ve velkoobjemových baleních.
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Mapa dceřinných společností a exportních trhů
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HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY DCEŘINÝCH SPOLEČNOSTÍ ZA ROK 2009

Bez spotřební daně a DPH.

Údaje přepočtené na CZK dle kurzu k 31. 12. 2009 v tis. CZK. 

Společnost Období kurz aktiva výnosy náklady HV

RUDOLF JELÍNEK Slovakia 31. 12. 2009   26,465 38 901 116 976 116 961 15

VINPROM TROYAN AD 31. 12. 2009   13,532 76 551 46 712 41 123 5 589

RUDOLF JELINEK Polska 31. 12. 2009     6,448 764 1 648 1 623 25

MILENIČ - R. JELINEK 31. 12. 2009    0,27638 3 343 1 011 922 89

R. JELINEK L.A. – S.A 31. 12. 2009 0,036 55 630 40 646 39 826 820

S.C. VALCO S.A. 31. 12. 2009 6,247 51 919 67 649 78 636 -10 987

y náklady HV

6 116 961 15

2 41 123 5 589

8 1 623 25

1 922 89

6 39 826 820

9 78 636 -10 987
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ORGANIZAČNÍ STRUKTURA A ŘÍZENÍ SPOLEČNOSTI

Další obchodní podíly společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.:

PROMPT Servis, spol. s r.o. EKOSOLARIS a.s.
Zákl. kapitál: 200.000 Kč Zákl. kapitál: 25.000.000 Kč
Podíl: 50 % Podíl: 33,25 %

Výrobně
technický

útvar

Exportní
útvar

Obchodní
útvar

Ekonomický 
útvar,

logistika, IT

Marketingový 
útvar

Generální ředitel

VINPROM 
TROYAN AD

Bulharsko

Zákl. kapitál 66.244 BGN

Podíl 85,17 %

MILENIČ -
R. JELÍNEK
Serbia d.o.o

Zákl. kapitál 110.000 EUR

Podíl 51 %

R. JELINEK L.A. - S.A.
Chile

Zákl. kapitál 1.250.000 EUR

Podíl 80 %

DESTILA AD TETEVEN 
Bulharsko

Zákl. kapitál 50.000 BGN

Podíl 93,9 %

RUDOLF JELÍNEK 
Slovakia, s.r.o.

 Zákl. kapitál 99.581,76 EUR

Podíl 100 %

RUDOLF JELINEK
Polska Sp. z.o.o.
Zákl. kapitál 100.000 PLN

Podíl 100 %

ZENÍ SPOLEČNOSTI

Valná hromada

Generální ředitel

Dozorčí rada
kontrolní činnostst

Představenstvo

p

Podíl 93,9 %

VINPROM TETEVEN BG OOD
Zákl. kapitál 1.079.000 BGN

Podíl 100 %

Group Valco 
Beverages B. V.

Nizozemí

Zákl. kapitál 800.000 EUR

Podíl 51 % PodPodíl 51 %

S. C. VALCO S. A. 
Rumunsko

Zákl. kapitál 810.864 RON

Podíl 78,15 %

Profil společnosti  

GENERAL INFORMATION

Business Name: RUDOLF JELÍNEK a.s.
Registered Office: Razov 472, 763 12 Vizovice, Czech Republic
ID No.: 499 71 361

Legal Form: Joint Stock Company

Share Capital: CZK 233,882,184

Shares: 4,630,834 bearer shares in documentary form, par value CZK 1.5 per share
 13,329 bearer shares in documentary form, par value CZK 1,041 per share
 37 registered shares in documentary form, par value CZK 1,050,000 per share
 19 registered shares in documentary form, par value CZK 9,000,000 per share
 1 preference registered share in documentary form, par value CZK 3,210,444 per share

Organizational Sections: Vizovice, Razov 472 – registered office of the company and management, distillery and storage
 of finished products, commercial activity
 Kamínka, Roštín 188 – accommodation and sports facility, restaurant
 Lesní pezion Bunč, Roštín – accommodation facility, restaurant

Environmental protection

and labour relations: The company activities follow all law regulations

Company Bodies: Board of Directors
 Supervisory Board

Number of Employees: 103

COMPANY BODIES

Board of Directors

Chairman: Ing. Pavel Dvořáček
Vice Chairman: Ing. Zdeněk Chromý
Member: Ing. Přemysl Kovář

Supervisory Board

Chairman: Ing. Miroslav Rychna
Member: Ing. Leoš Kvapil
Member: Ing. Petr Mareček
Member: André Lenard
Member: RNDr. František Vlček
Member: Ing. Martin Déva

Company Profile
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FINANCIAL HIGHLIGHTS

TOTAL SALES OF OWN PRODUCTS 2000 – 2009

RUDOLF JELÍNEK TOTAL SALES – DOMESTIC vs. EXPORT 2009

RUDOLF JELÍNEK – TOTAL REVENUES 2000 – 2009
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domestic export

Company Profile

RUDOLF JELÍNEK – PROFIT BEFORE TAX 2000 – 2009

RUDOLF JELÍNEK – INVESTMENTS AND REPAIRS 2000 – 2009

RUDOLF JELÍNEK – EXCISE AND VAT TAXES PAID 2003 – 2009
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Subsidiary Companies

VINPROM TROYAN AD
  

ul. akad. A. Balevski 16, Troyan

Bulgaria

Tax ID No: BG 110030644

www.vinprom-troyan.bg

Ownership interest of RUDOLF JELÍNEK a.s.: 85.17 %

Year of Establishment:  2007

The company VINPROM TROYAN is a historic bearer of the tradition of production of “slivova rakije” i.e. slivovitz in the Troyan 
region, which lies under the mountain range, Stará planina. The town of Troyan has a similar reputation in Bulgaria to the town
of Vizovice in the Czech Republic, i.e. THE CAPITAL OF SLIVOVITZ. 

The basic element of the product portfolio is therefore slivová rakija, which is delivered to the market as “obyk-
novena” or as archive multi-annual slivovitz which is aged in oak casks. The oldest Troyan slivovitz on the market
is the so-called “Reserva”, which requires a minimum of 25 years of aging. VINPROM TROYAN also offers other fruit bran-
dies, such as pear brandy, apricot brandy, cherry brandy and apple brandy, all under the trademark of VINPROM TROYAN.
As well as this, the company is also a distributor of VINPROM TETEVEN liquors and a sole importer of selected
R. JELÍNEK products to the Bulgarian market. VINPROM TROYAN owns interests in two subsidiary companies: DESTILA AD
(93.9 %) and VINPROM TETEVEN BG OOD (100 %).

The major customers are wholesale partners, fully covering the entire region of Bulgaria and have their own distribution network 
for retailers and restaurants. Its products are also listed in most chain stores. The company’s sales representatives concentrate 
mainly in Sofia and on the Black Sea Coast.

GROUP VALCO BEVERAGES B. V.

Zijlstraat 2, 3111PS Schiedam

Netherlands

Tax ID No: 24468773

www.distileriilevalco.ro

Ownership interest of RUDOLF JELÍNEK a.s.: 51 %

Year of Establishment:  2009

The company was established in 2009 as holding company and now it has two shareholders: RUDOLF JELÍNEK a.s.
(51 %) and UTO International Ventures B.V. (49 %). Company UTO is in group HERMAN JANSEN BEVERAGE GROUP which
is important player in the market of alcoholic drinks in Netherlands and export market after several generations.

The only asset of the holding company Group Valco Beverages B.V. is a majority share in the Romanian company S.C. VALCO S.A. 
in the amount of 78.15 %.

S.C. VALCO S.A. with its registered office in Seini, a town in the Maramures region, is the largest producer of fruit brandies
in Romania and the VALCO products are listed in most chain stores. Romania has a number of traditional names for its slivovitz
and fruit brandies, such as TUICA – a low-degree brandy made only from plums, PALINCA – mostly a 40% brandy (a registered 
name for the region of Transylvania and Hungary), HORINCA – a 50% plum brandy (the name is only used in the Maramures district,
an area associated with the best slivovitz in Romania). The Romanian market is very large, with a poor infrastructure, logistically 
complicated and still partially risky, but which in the future offers great potential for a market with 22 million inhabitants.
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R. JELINEK L.A. – S.A.
  

Camino a Nueva Aldea Km 8

Quillón, VIII. region Chile

Tax ID No: 76.006.183-2

www.rjelinek.cl

Ownership interest of RUDOLF JELÍNEK a.s.: 80 %

Year of Establishment:   2007

The company is located in the southern part of Valle Central 
(Central Valley) and specializes in the production of fruit 
distillates, and their sale in bulk quantities. 100 % of produc-
tion goes to the EU market.

Fruit harvested in Chile is of a high-quality, is high in sugar 
and therefore ideal for Pear Spirits – especially the Williams 
Species – production.

MILENIČ – R. JELINEK D.O.O. DONJA TRNAVA

343 24 DONJA TRNAVA

Serbia

Tax ID No: 20312971

Ownership interest of RUDOLF JELÍNEK a.s.: 51 %

Year of Establishment:   2007

The company operates in Serbia which is the biggest 
producer of plums in Europe. Business activity is mainly fruit 
purchase and first distillation of fruit ferment.

RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o.

Kráľovská 1

909 01 Skalica, Slovenská republika

Slovakia

Tax ID No: SK2020110136

www.rjelinek.sk, www.monin.sk

Ownership interest of RUDOLF JELÍNEK a.s.: 100 %

Year of Establishment:   1999

The company is exclusive importer of products RUDOLF 
JELÍNEK a.s., French syrups MONIN, liqueurs METELKA and 
Bulgarian spirits and wines of company VINEX PRESLAV.

RUDOLF JELINEK Polska Sp. z o.o.

43-346 Bielsko – Biala

Poland

Tax ID No: PL 5472072127

Ownership interest of RUDOLF JELÍNEK a.s.: 100 %

Year of Establishment:   2007

The company is exclusive representative of trade mark
R. JELÍNEK in Poland. The company ensures sale of products 
(now by independent Polish importer and distributor) and sale 
of spirits in bulk quantities.

Company Profile
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Map of Subsidiary Companies and Exporting Markets
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Controling Company:

Vizovice Czech Republic

Subsidiary Companies:

Bielsko-Biała, Poland
Skalica, Slovakia
Troyan, Bulgaria
Donja Trnava, Serbia
Seini, Romania
Quillón, Chile

Export Markets:

Canada
USA
Australia
Russia
Hungary
Germany
Austria
Italy
China
United Kingdom
Switzerland
Izrael
Ireland
Belgium
Croatia
Slovenia

C

V

S

B
S
T
D
S
Q

E

C
U
A
R
H
G
A
I
C
U
S
I
I
B
C
S
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ECONOMIC RESULTS OF THE SUBSIDIARY COMPANIES 2009

In CZK Thousands converted by exchange rates as of December 31, 2009

Company Period Exchange

rate

Assets Revenues Expenses Profit

(loss)

RUDOLF JELÍNEK Slovakia 31. 12. 2009   26,465 38 901 116 976 116 961 15

VINPROM TROYAN AD 31. 12. 2009   13,532 76 551 46 712 41 123 5 589

RUDOLF JELINEK Polska 31. 12. 2009     6,448 764 1 648 1 623 25

MILENIČ - R. JELINEK 31. 12. 2009    0,27638 3 343 1 011 922 89

R. JELINEK L.A. S.A 31. 12. 2009 0,036 55 630 40 646 39 826 820

S.C. VALCO S.A. 31. 12. 2009 6,247 51919 67649 78636 -10987

(loss)

6 116 961 15

2 41 123 5 589

8 1 623 25

1 922 89

6 39 826 820

9 78636 -10987
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ORGANIZATION AND COMPANY MANAGEMENT CHARTS

Other commercial shares of RUDOLF JELÍNEK a.s.:

PROMPT Servis, spol s r.o. EKOSOLARIS a.s.
Shares Capital: 200.000 CZK Shares Capital: 25.000.000 CZK
Ownership: 50 % Ownership: 33,25 %

Production and 
Technical

Department

Export
Department

Commercial
Department

Economic,
Logistic and IT

Department

Marketing
Department

Chief

Executive Officer

VINPROM 
TROYAN AD

Bulgaria

Share Capital 66.244 BGN

Ownership 85,17 %

MILENIČ -
R. JELÍNEK
Serbia d.o.o

Share Capital 110.000 EUR

Ownership 51 %

R. JELINEK L.A. - S.A.
Chile

Share Capital 1.250.000 EUR

Ownership 80 %

DESTILA AD TETEVEN 
Bulgaria

Share Capital 50.000 BGN

Ownership 93,9 %

RUDOLF JELÍNEK 
Slovakia, s.r.o.

 Share Capital 99.581,76 EUR

Ownership 100 %

RUDOLF JELINEK
Polska Sp. z.o.o.
Share Capital 100.000 PLN

Ownership 100 %

MANAGEMENT CHARTS

p

Ownership 93,9 %

VINPROM TETEVEN BG OOD
Share Capital 1.079.000 BGN

Ownership 100 %

Group Valco 
Beverages B. V.

Netherlands

Share Capital 800.000 EUR

Ownership 51 % OwnerOwnership 51 %

S. C. VALCO S. A. 
Romania

Share Capital 810.864 RON

Ownership 78,15 %

Annual Meeting

Chief

Executive Officer

Supervisory

Board

Board of directors

292929
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označ.
a

AKTIVA
b

řad.

c

Bežné účetní období Min. úč. obd.

brutto 1 korekce 2 netto 3 netto 4

AKTIVA   CELKEM          (ř.02 + 03 + 31 + 63) 001 1 006 485 -165 093 841 392 688 527

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 003 600 444 -163 609 436 835 349 141

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek          (ř. 05 až 12) 004 101 123 -10 524 90 599 3 748

B.I. 1. Zřizovací výdaje 005 106 -106 0 0

       2. Nehmotné  výsledky výzkumu a vývoje 006 271 -271 0 0

       3. Software 007 7 415 -5 021 2 394 61

       4. Ocenitelná práva 008 93 331 -5 126 88 205 3 665

       5. Goodwill 009 0 0 0 0

       6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0

       7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 0 0 0 22

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek          (ř. 14 až 22) 013 404 946 -153 085 251 861 260 530

B.II. 1. Pozemky 014 8 397 0 8 397 7 795

       2. Stavby 015 197 294 -47 205 150 089 134 788

       3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 138 790 -91 284 47 506 55 925

       4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017 672 -261 411 471

       5. Základní stádo a tažná zvířata 018 0 0 0 0

       6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 87 0 87 87

       7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 1 128 0 1 128 15 418

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 4 821 0 4 821 3 040

       9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022 53 757 -14 335 39 422 43 006

B.III. Dlouhodobý finanční majetek          (ř.24 až 30) 023 94 375 0 94 375 84 863

B.III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024 94 374 0 94 374 84 476

      2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025 0 0 0 0

      3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 1 0 1 387

      4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv 027 0 0 0 0

      5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028 0 0 0 0

      6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029 0 0 0 0

      7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030 0 0 0 0

Dle vyhlášky MF ČR č.500/2002 

Sb. Účetní jednotka doručí účetní 

závěrku současně s doručením 

daňového přiznání na daň z příjmů

1 x příslušnému finančnímu úřadu.

Název a sídlo účet. jednotky:

RUDOLF JELÍNEK a.s.

Razov 472

Vizovice

Rozvaha v plném rozsahu

31. 12. 2009
(v celých tisících Kč)

 Rok Měsíc IČO

 2009 12 49971361

Hospodářské výsledky

označ.
a

AKTIVA
b

řad.

c

Bežné účetní období Min. úč. obd.

brutto 1 korekce 2 netto 3 netto 4

C. OBĚŽNÁ AKTIVA          (ř. 32 + 39 + 48 + 58) 031 398 867 -1 484 397 383 337 989

C.I. Zásoby          (ř.33 až 38) 032 127 118 -450 126 668 109 106

C.I. 1. Materiál 033 33 735 -200 33 535 28 366

       2. Nedokončená  výroba a polotovary 034 55 345 0 55 345 50 088

       3. Výrobky 035 26 943 -150 26 793 19 776

       4. Zvířata 036 0 0 0 0

       5. Zboží 037 8 407 -100 8 307 5 238

       6. Poskytnuté zálohy  na zásoby 038 2 688 0 2 688 5 638

C.II. Dlouhodobé pohledávky          (ř. 40 až 47) 039 2 780 0 2 780 5 218

C.II. 1. Pohledávky z  obchodních vztahů 040 0 0 0 0

       2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041 0 0 0 1 347

       3. Pohledávky - podstatný vliv 042 1 480 0 1 480 2 360

       4. Pohled. za společníky, členy druž. a za účastníky sdružení 043 0 0 0 0

       5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 0 0 0 0

       6. Dohadné účty aktivní 045 0 0 0 0

       7. Jiné pohledávky 046 1 300 0 1 300 1 511

       8. Odložená daňová pohledávka 047 0 0 0 0

C.III. Krátkodobé pohledávky          (ř. 49 až 57) 048 260 779 -1 034 259 745 213 943

C.III. 1. Pohledávky z  obchodních vztahů 049 226 888 -1 034 225 854 185 108

       2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050 21 081 0 21 081 14 274

       3. Pohledávky - podstatný vliv 051 1 100 0 1 100 0

       4. Pohled. za společníky, členy druž. a za účastníky sdružení 052 0 0 0 0

       5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053 0 0 0 0

       6. Stát - daňové pohledávky 054 6 782 0 6 782 6 968

       7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 999 0 999 2 305

 8. Dohadné účty aktivní 056 503 0 503 502

 9. Jiné pohledávky 057 3 426 0 3 426 4 786

C.IV. Krátkodobý finanční majetek          (ř. 59 až 62) 058 8 190 0 8 190 9 722

C.IV. 1. Peníze 059 1 421 0 1 421 1 038

2. Účty v bankách 060 949 0 949 2 578

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 5 820 0 5 820 6 106

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062 0 0 0 0

D.I. Časové rozlišení          (ř. 64 až 66) 063 7 174 0 7 174 1 397

D.I. 1. Náklady příštích  období 064 7 104 0 7 104 1 303

2. Komplexní náklady příštích období 065 0 0 0 0

3. Příjmy příštích období 066 70 0 70 94

Kontrolní součet          (ř. 1 až 66) 999 4 018 766 -660 372 3 358 394 2 752 711
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označ.
a

PASIVA  
b

řad.

c

  Běžné účetní období

5

  Minulé účetní období 

6

PASIVA CELKEM          (ř.68 + 85 + 118) 067 841 392 688 527

 A. Vlastní kapitál          (ř. 69 +73 + 78+ 81 + 84) 068 444 829 347 330

 A.I. Základní kapitál          (ř.70 až 72) 069 233 882 233 882

A.I. 1. Základní kapitál                                            070 233 882 233 882

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly ( - ) 071 0 0

3. Změny základního kapitálu 072 0 0

A.II. Kapitálové fondy          (ř.74 až 77) 073 71 907 0

A.II. 1. Emisní ážio 074 0 0

2. Ostatní kapitálové fondy 075 0 0

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076 0 0

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077 71 907 0

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond

a ostatní fondy ze zisku          (ř.79 + 80) 078 7 048 5 468

A.III.1. Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 079 7 010 5 430

2. Statutární a ostatní fondy 080 38 38

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let          (ř.82+ 83) 081 106 150 76 354

A.IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 082 106 150 76 354

2. Neuhrazená ztráta minulých let 083 0 0

A.V.
Výsledek hospodaření běžného účetního
období (+/-)          (ř.01-(69+73+78+81+85+118)) 084 25 842 31 626

B. Cizí zdroje          (ř. 86 + 91 + 102 + 114) 085 395 573 341 040

B.I. Rezervy          (ř.87 až 90) 086 22 248 30 642

B.I. 1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087 13 311 18 477

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088 0 0

3. Rezerva na daň z příjmu 089 7 947 11 311

4. Ostatní rezervy 090 990 854

B.II. Dlouhodobé závazky          (ř. 92 až 101) 091 48 621 33 402

B.II. 1. Závazky z obchodních vztahů 092 0 0

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093 20 000 20 000

3. Závazky - podstatný vliv 094 0 0

4.
Závazky ke společníkům, členům družstva
a k účastníkům sdružení 095 0 0

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096 0 0

6. Vydané dluhopisy 097 0 0

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098 0 0

8. Dohadné účty pasivní 099 0 0

9. Jiné závazky 100 0 0

10. Odložený daňový závazek 101 28 621 13 402

Hospodářské výsledky

označ.
a

PASIVA  
b

řad.

c

  Běžné účetní období

5

  Minulé účetní období 

6

B.III. Krátkodobé závazky          (ř. 103 až 113) 102 196 113 172 101

B.III. 1. Závazky z obchodních vztahů 103 54 586 77 098

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104 0 0

3. Závazky - podstatný vliv 105 0 0

4.
Závazky ke společníkům, členům družstva a k 
účastníkům sdružení 106 0 0

5. Závazky k zaměstnancům 107 10 860 8 208

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění 108 2 765 2 977

7. Stát-daňové závazky a dotace 109 120 350 75 701

8. Krátkodobé přijaté zálohy 110 842 347

9. Vydané dluhopisy 111 0 0

10. Dohadné účty pasivní 112 5 251 6 796

11. Jiné závazky 113 1 459 974

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci          (ř. 115 až 117) 114 128 591 104 895

B.IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115 64 990 58 203

2. Krátkodobé bankovní úvěry 116 61 524 46 484

3. Krátkodobé finanční výpomoci 117 2 077 208

C.I. Časové rozlišení          (ř. 119 + 120) 118 990 157

C.I. 1. Výdaje příštích období 119 0 0

2. Výnosy příštích období 120 990 157

Kontrolní číslo          (ř. 67 až 120) 999 3 338 736 2 722 325

Sestaveno dne: Podpis statutárního orgánu účetní jednotky nebo podpis fyzické osoby,

 která je účetní jednotkou: 

30. 4. 2010

Právní forma účetní jednotky: Předmět podnikání: Pozn.

Akciová společnost Výroba lihovin

p p y y
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Ident.
a

ASSETS
b

Line

c

Current period Prior period

Gross 1 Adjust.  2 Net  3 Net 4

TOTAL ASSETS (A. + B. + C. + D.) 001 1 006 485 -165 093 841 392 688 527

A. Receivables for subscriptions 002 0 0 0 0

B. Fixed assets 003 600 444 -163 609 436 835 349 141

B.I. Intangible fixed assets 004 101 123 -10 524 90 599 3 748

B.I. 1. Incorporation expenses 005 106 -106 0 0

2. Research and development 006 271 -271 0 0

3. Software 007 7 415 -5 021 2 394 61

4. Valuable rights 008 93 331 -5 126 88 205 3 665

5. Goodwill 009 0 0 0 0

6. Other intangible fixed assets 010 0 0 0 0

7. Intangible fixed assets under construction 011 0 0 0 22

8. Advance payments for intangible fixed assets 012 0 0 0 0

B.II. Tangible fixed assets 013 404 946 -153 085 251 861 260 530

B.II. 1. Land 014 8 397 0 8 397 7 795

2. Buildings, halls and structures 015 197 294 -47 205 150 089 134 788

3. Movable fixed assets 016 138 790 -91 284 47 506 55 925

4. Perennial crops 017 672 -261 411 471

5. Breeding and draught animals 018 0 0 0 0

6. Other tangible fixed assets 019 87 0 87 87

7. Tangible fixed assets under construction 020 1 128 0 1 128 15 418

8. Advance payments for tangible fixed assets 021 4 821 0 4 821 3 040

9. Adjustments to acquired assets 022 53 757 -14 335 39 422 43 006

B.III. Financial investments 023 94 375 0 94 375 84 863

B.III. 1.
Shares and ownership interests with controlling influence in 
enterprises 024 94 374 0 94 374 84 476

2.
Shares and ownership interests with substantial influence in 
enterprises 025 0 0 0 0

3. Other securities and ownership interests 026 1 0 1 387

4. Intercompany loans 027 0 0 0 0

5. Other financial investments 028 0 0 0 0

6. Financial investments in progress 029 0 0 0 0

7. Advances provided for financial investements 030 0 0 0 0

ASSETS Current period Prior period

Approved by MF ČR Nr.500/2002 Sb.

The Company will submit the Czech 

Statutory Financial Statements in full 

format with the Income Tax Return

to the following:

1 x district office of the state

financial authority

Name and regist. office of 

company:

RUDOLF JELÍNEK a.s.

Razov 472

Vizovice

Balance sheet in full format

31. 12. 2009
(In thousands of Czech crowns TCZK)

 Year Month ID No

 2009 12 49971361

Ident.
a

ASSETS
b

Line

c

Current period Prior period

Gross 1 Adjust. 2 Net 3 Net 4

C. Current assets 031 398 867 -1 484 397 383 337 989

C.I. Inventory 032 127 118 -450 126 668 109 106

C.I. 1. Materials 033 33 735 -200 33 535 28 366

2. Work-in-progress and semi-finished products 034 55 345 0 55 345 50 088

3. Finished products 035 26 943 -150 26 793 19 776

4. Animals 036 0 0 0 0

5. Merchandise 037 8 407 -100 8 307 5 238

6. Advance payments for inventory 038 2 688 0 2 688 5 638

C.II. Long-term receivables 039 2 780 0 2 780 5 218

C.II. 1. Trade receivables 040 0 0 0 0

2. Receivables - controlling influence 041 0 0 0 1 347

3. Receivables - substantial influence 042 1 480 0 1 480 2 360

4. Receivables from partners and participants in an association 043 0 0 0 0

5. Long-term advance payments 044 0 0 0 0

6. Estimated receivables 045 0 0 0 0

7. Other receivables 046 1 300 0 1 300 1 511

8. Deferred tax receivables 047 0 0 0 0

C.III. Short-term receivables 048 260 779 -1 034 259 745 213 943

C.III. 1. Trade receivables 049 226 888 -1 034 225 854 185 108

2. Receivables - controlling influence 050 21 081 0 21 081 14 274

3. Receivables - substantial influence 051 1 100 0 1 100 0

4. Receivables from partners and participants in an association 052 0 0 0 0

5. Social security and health insurance 053 0 0 0 0

6. Due from state-tax receivables 054 6 782 0 6 782 6 968

7. Short-term advance payments 055 999 0 999 2 305

8. Estimated receivables 056 503 0 503 502

9. Other receivables 057 3 426 0 3 426 4 786

C.IV. Financial assets 058 8 190 0 8 190 9 722

C.IV. 1. Cash 059 1 421 0 1 421 1 038

2. Bank accounts 060 949 0 949 2 578

3. Short-term financial assets 061 5 820 0 5 820 6 106

4. Short-term financial assets in progress 062 0 0 0 0

D.I. Accruals 063 7 174 0 7 174 1 397

D.I. 1. Deferred expenses 064 7 104 0 7 104 1 303

2. Complex deffered expenses 065 0 0 0 0

3. Accrued revenue 066 70 0 70 94

Economic Results
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Ident.
a

LIABILITIES
b

Line

c

  Current period

5

  Prior period 

6

TOTAL LIABILITIES (A. + B. + C.) 067 841 392 688 527

 A. Equity 068 444 829 347 330

 A.I. Registered capital 069 233 882 233 882

A.I. 1. Registered capital 070 233 882 233 882

2. Own shares 071 0 0

3. Changes in registered capital 072 0 0

A.II. Capital funds 073 71 907 0

A.II. 1. Share premium 074 0 0

2. Other capital funds 075 0 0

3. Gains or losses from revaluation of assets and liabilities 076 0 0

4. Gains or losses from transformation transactions 077 71 907 0

A.III.
Reserve funds, indivisible fund and other funds created from 

net profit 078 7 048 5 468

A.III. 1. Legal reserve fund/Indivisible fund 079 7 010 5 430

2. Statutory and other funds 080 38 38

A.IV. Profit (loss) of previous years 081 106 150 76 354

A.IV. 1. Retained earnings from previous years 082 106 150 76 354

2. Accumulated losses from previous years 083 0 0

A.V. Profit (loss) of current period     (+/-) 084 25 842 31 626

B. Not-own capital 085 395 573 341 040

B.I. Provisions 086 22 248 30 642

B.I. 1. Provisions according to special legal regulation 087 13 311 18 477

2. Provision for pensions and similar liabilities 088 0 0

3. Provision for corporate income tax 089 7 947 11 311

4. Other reserves 090 990 854

B.II. Long-term payables 091 48 621 33 402

B.II. 1. Trade payables 092 0 0

2. Payables - controlling influence 093 20 000 20 000

3. Payables - substantial influence 094 0 0

4. Payables to partners and participants in an association 095 0 0

5. Long-term advances received 096 0 0

6. Bonds issued 097 0 0

7. Long-term bills of exchange to be paid 098 0 0

8. Estimated payables 099 0 0

9. Other payables 100 0 0

10. Deferred tax liability 101 28 621 13 402

B.III. Short-term payables 102 196 113 172 101

B.III. 1. Trade payables 103 54 586 77 098

2. Payables - controlling influence 104 0 0

3. Payables - substantial influence 105 0 0

Ident.
a

LIABILITIES
b

Line

c

  Current period

5

  Prior period 

6

4. Payables to partners and participants in an association 106 0 0

5. Payables to employees 107 10 860 8 208

6. Payables to social security and health insurance 108 2 765 2 977

7. Due to state-taxes and subsidies 109 120 350 75 701

8. Short-term advances received 110 842 347

9. Bonds issued 111 0 0

10. Estimated payables 112 5 251 6 796

11. Other payables 113 1 459 974

B.IV. Bank loans 114 128 591 104 895

B.IV. 1. Long-term bank loans 115 64 990 58 203

2. Short-term bank loans 116 61 524 46 484

3. Short-term financial assistance 117 2 077 208

C.I. Accruals 118 990 157

C.I. 1. Accrued expenses 119 0 0

2. Deferred revenues 120 990 157

Date: Signature of the statutory representatives: 

30. 4. 2010

Legal form: Activity: Note:

Join-stock company Production of spirits

Economic Results
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označ.

a

Text                                   

b

číslo 

řádku

c

Skutečnost v účetním období

sledované                                    

1

minulé

2

I. Tržby za prodej zboží                       01 20 494 21 917

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 11 376 15 044

+ Obchodní marže          (ř.01 - 02) 03 9 118 6 873

II. Výkony          ( ř.05 - 07) 04 366 476 383 032

II.    1. Tržby za prodej vlastních  výrobků  a služeb 05 348 642 378 103

2. Změna stavu zásob vlastní činnosti   06 12 628 169

3. Aktivace                                              07 5 206 4 760

B. Výkonová spotřeba          (ř. 09 + 10) 08 225 676 239 991

B.    1. Spotřeba materiálu a energie 09 159 658 173 551

       2. Služby 10 66 018 66 440

+ Přidaná hodnota          (ř.03 + 04 -08)  11 149 918 149 914

C. Osobní náklady          (ř. 13 až 16) 12 54 844 52 082

C.   1. Mzdové náklady 13 41 428 38 453

2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 345 320

3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 11 359 11 970

4. Sociální náklady 16 1 712 1 339

D. Daně a poplatky                                17 2 033 3 120

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku                     18 23 948 21 352

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu          (ř. 20 + 21) 19 13 174 41 912

III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 9 742 34 751

2. Tržby z prodeje materiálu 21 3 432 7 161

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu          (ř. 23 + 24) 22 11 848 26 775

F.    1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 8 869 20 221

2. Prodaný materiál 24 2 979 6 554

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů 

příštích období

25 -4 371 4 603

IV. Ostatní provozní výnosy 26 11 288 2 515

H. Ostatní provozní náklady 27 51 500 39 537

V. Převod provozních výnosů 28 0 0

I. Převod provozních nákladů 29 0 0

* Provozní výsledek hospodaření 30 34 578 46 872

Sk t č t úč t í bd bí

Dle vyhlášky MF ČR č.500/2002 

Sb. Účetní jednotka doručí účetní 

závěrku současně s doručením 

daňového přiznání na daň z příjmů

1 x příslušnému finančnímu úřadu.

Název a sídlo účet. jednotky:

RUDOLF JELÍNEK a.s.

Razov 472

Vizovice

Výkaz zisku a ztráty
v plném rozsahu

31. 12. 2009
(v celých tisících Kč)

 Rok Měsíc IČO

 2009 12 49971361

Hospodářské výsledky

VI. Tržby z prodeje cenných papírů  a podílů 31 6 733 22

J. Prodané cenné papíry  a podíly 32 6 795 28

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku          (ř. 34 + 35 + 36) 33 0 0

VII.  

1.

Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách

pod podstatným vlivem

34 0 0

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35 0 0

3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36 0 0

VIII. Výnosy z krátkodobého  finančního  majetku 37 0 0

K. Náklady z finančního majetku 38 0 0

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39 0 0

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40 0 0

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41 -2 000 1 984

X. Výnosové úroky 42 1 005 928

N. Nákladové úroky 43 5 070 5 947

XI. Ostatní finanční výnosy 44 3 773 7 629

O. Ostatní finanční náklady 45 4 042 5 981

XII. Převod finančních výnosů 46 0 0

P. Převod finančních nákladů 47 0 0

* Finanční výsledek hospodaření 48 -2 396 -5 361

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost          (ř. 50 + 51) 49 6 340 9 885

Q.   1. -  splatná 50 7 970 11 917

2. -  odložená 51 -1 630 -2 032

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost          (ř. 30 +48 - 49) 52 25 842 31 626

XIII. Mimořádné výnosy                               53 0 0

R. Mimořádné náklady                           54 0 0

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti          (ř. 56 + 57) 55 0 0

S.   1. -  splatná 56 0 0

2. -  odložená 57 0 0

* Mimořádný výsledek hospodaření          (ř. 53 - 54 -55) 58 0 0

T. Převod podílu na výsledku hospodáření společníkům (+/-) 59 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)          (ř. 52 + 58 - 59) 60 25 842 31 626

**** Výsledek hospodaření před zdaněním          (ř. 30 + 48 + 53 - 54) 61 32 182 41 511

Kontrolní číslo          (ř.1 až  61) 99 1 773 486 1 941 022Kontrolní číslo          (ř.1 až  61) 99 1 773 486 1 941 022

Sestaveno dne: Podpis statutárního orgánu účetní jednotky nebo podpis fyzické osoby,

 která je účetní jednotkou: 

30. 4. 2010

Právní forma účetní jednotky: Předmět podnikání: Pozn.

Akciová společnost Výroba lihovin
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Name and regist. office of 

company:

RUDOLF JELÍNEK a.s.

Razov 472

Vizovice

Profit and loss account
in full format

31. 12. 2009
(In thousands of Czech crowns TCZK)

 Year Month ID No

 2009 12 49971361

Ident.

a

Text                                   

b

Line

c

Accounting period

Current

1

Prior

2

I. Revenues from merchandise 01 20 494 21 917

A. Cost of goods sold 02 11 376 15 044

+ Sales margin 03 9 118 6 873

II. Production 04 366 476 383 032

II.  1. Revenues from own products and services 05 348 642 378 103

2. Change in inventory of own production 06 12 628 169

3. Capitalisation 07 5 206 4 760

B. Production consumption 08 225 676 239 991

B.1. Materials and energy consumption 09 159 658 173 551

2. Services 10 66 018 66 440

+ Added value 11 149 918 149 914

C. Personnel expenses 12 54 844 52 082

C.  1. Wages and salaries 13 41 428 38 453

2. Remuneration of board members 14 345 320

3. Social security and health insurance expenses 15 11 359 11 970

4. Social expenses 16 1 712 1 339

D. Taxes and fees 17 2 033 3 120

E. Depreciation of intangible and tangible fixed assets 18 23 948 21 352

III. Proceeds from disposals of fixed assets and material 19 13 174 41 912

III. 1. Proceeds from disposals of fixed assets 20 9 742 34 751

2. Proceeds from disposals of material 21 3 432 7 161

F. Net book value of fixed assets and material sold 22 11 848 26 775

F.   1. Net book value of fixed assets sold 23 8 869 20 221

2. Net book value of material sold 24 2 979 6 554

G. Change in operating provisions and adjustments and complex deffered expenses 25 -4 371 4 603

IV. Other operating revenues 26 11 288 2 515

H. Other operating expenses 27 51 500 39 537

V. Transfer of operating revenues 28 0 0

I. Transfer of operating expenses 29 0 0

* Operating profit (loss) 30 34 578 46 872

VI. Proceeds from sale of securities and ownership interests 31 6 733 22

Approved by MF ČR Nr.500/2002 Sb.

The Company will submit the Czech 

Statutory Financial Statements in full 

format with the Income Tax Return

to the following:

1 x district office of the state

financial authority

J. Securities and ownership interests sold 32 6 795 28

VII. Revenues from financial investments 33 0 0

VII.1. Revenues from intercompany securities and ownership interests 34 0 0

2. Revenue from other securities and ownership interests 35 0 0

3. Revenues from other financial investments 36 0 0

VIII. Revenues from short-term financial assets 37 0 0

K. Expenses relating to financial assets 38 0 0

IX. Revenues from revaluation of shares and derivates 39 0 0

L. Expenses relating to revaluation of shares and derivates 40 0 0

M. Change in financial provisions and adujstments 41 -2 000 1 984

X. Interest revenue 42 1 005 928

N. Interest expense 43 5 070 5 947

XI. Other financial revenues 44 3 773 7 629

O. Other financial expenses 45 4 042 5 981

XII. Transfer of financial revenues 46 0 0

P. Transfer of financial expenses 47 0 0

* Profit (loss) from financial operations 48 -2 396 -5 361

Q. Income tax on ordinary income 49 6 340 9 885

Q.  1. - due 50 7 970 11 917

2. - deferred 51 -1 630 -2 032

** Ordinary income   52 25 842 31 626

XIII. Extraordinary revenues 53 0 0

R. Extraordinary expenses 54 0 0

S. Income tax on extraordinary income 55 0 0

S.  1. - due 56 0 0

2. - deferred + / - 57 0 0

* Extraordinary income 58 0 0

T. Transfer of profit or loss to partners (+/-) 59 0 0

*** Profit (loss) of current accounting period (+/-) 60 25 842 31 626

**** Profit (loss) before taxation (+/-) 61 32 182 41 511

Date: Signature of the statutory representatives: 

30. 4. 2010

Legal form: Activity: Note:

Join-stock company Production of spirits

Economic Results
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Běž. úč. období Min.úč.období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 3 616 4 517

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti

Z: Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 32 182 41 511

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 16 307 21 794 

A.1.1. Odpisy stálých a oběžných aktiv 23 948 21 352 

A.1.2. Změna stavu: - 11 315 9 947 

A.1.2.1. opravné položky - 1 341 2 117 

A.1.2.2. rezervy - 5 030 7 791 

A.1.2.3. časového rozlišení - 4 944 39 

A.1.3. Zisk (-) ztráta (+) z vyřazení stálých aktiv - 453 - 14 530 

A.1.4. Zisk (-) ztráta (+) z prodeje cenných papírů 62 6 

A.1.5. Výnosy z dividend a podílu na zisku 

A.1.6. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 4 065 5 019

A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před finančními položkami, změnami provozního kapitálu

       a mimořádnými položkami
48 489 63 305 

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu - 38 055 - 7 026 

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti - 43 955 - 43 224 

A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti 24 012 37 673 

A.2.3. Změna stavu zásob - 16 768 557 

A.2.4. Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžních prostředků                                           286 

A.2.5. Změna stavu odložené daňové pohledávky nebo závazku - 1 630 - 2 032

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před finančními položkami, zdaněním a mimořádnými     

         položkami
10 434 56 279 

A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků - 5 070 - 5 947

A.4. Přijaté úroky 1 005 928

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období - 11 403 - 12 894

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy

A.7. Odložená daň z příjmů 1 630 2 032

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti - 3 404 40 398

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Nabytí stálých aktiv - 30 481 - 84 843 

B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku - 16 144 - 59 151 

B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku - 3 326 - 22 

B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku - 11 011 - 25 670

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 9 193 34 773 

RUDOLF JELÍNEK a.s.

Přehled o peněžních tocích 

31. 12. 2009
(v celých tisících Kč)

Hospodářské výsledky

B.2.1.Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 2 460 34 751 

B.2.2.Výnosy z prodeje dlouhodobého finančního majetku 6 733 22

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -21 288 -50 070

Peněžní toky z finančních činností

C.1. Změna stavu dlouhodobých závazků a úvěrů 23 696 8 976

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky - 250 - 205 

C.2.1. Zvýšení základního kapitálu, event. rezervního fondu 

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům - 250 - 205 

C.2.3. Peněžní dary a dotace do vlastního jmění a další vklady peněžních prostředků akcionářů 

C.2.4. Úhrada ztráty společníky 

C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku 

C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně 

C.2.7. Odložená daň minulých let

C.3. Přijaté dividendy a podíly na zisku 0 0

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 23 446 8 771

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků -1 246 - 901

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 2 370 3 616

- 205 

0

- 250

0 
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Current 

accounting

period

Prior

accounting

period

P. Cash and cash equivalents, beginning of year 3 616 4 517

Net operating cash flow

Z. Accounting profit (loss) from ordinary activities 32 182 41 511

A.1. Non-cash transactions 16 307 21 794 

A.1.1. Depreciation of fixed assets 23 948 21 352 

A.1.2. Change in: - 11 315 9 947 

A.1.2.1. adjustments to assets - 1 341 2 117 

A.1.2.2. reserves and adjustments - 5 030 7 791 

A.1.2.3. deferred and accrued expenses - 4 944 39 

A.1.3. Profit(-) Loss(+) on disposal of fixed assets - 453 - 14 530 

A.1.4. Profit(-) Loss(+) on sale of securities 62 6 

A.1.5. Revenue from dividends and profit distribution

A.1.6. Expense and revenue interests accounted for 4 065 5 019

A*. Net operating cash flow before financial items, changes in working capital

       and extraordinary items
48 489 63 305 

A.2. Change in working capital - 38 055 - 7 026 

A.2.1. Change in receivables - 43 955 - 43 224 

A.2.2. Change in short term payables 24 012 37 673 

A.2.3. Change in inventory - 16 768 557 

A.2.4. Change in short term financial assets                                                                                                            286 

A.2.5. Change in deffered tax receivable/liability - 1 630 - 2 032

A.** Net operating cash flow before financial balances, taxation and extraordinary items 10 434 56 279 

A.3. Interest paid excluding amounts capitalised - 5 070 - 5 947

A.4. Interest received 1 005 928

A.5. Income tax paid on ordinary income - 11 403 - 12 894

A.6. Receipts and disbursement from extraordinary items

A.7. Deffered tax 1 630 2 032

A.*** Net operating cash flow - 3 404 40 398

Investment activity

B.1. Acquisition of fixed assets - 30 481 - 84 843 

B.1.1. Acquisition of tangible fixed assets - 16 144 - 59 151 

B.1.2. Acquisition of intangible fixed assets - 3 326 - 22 

B.1.3. Acquisition of financial investments - 11 011 - 25 670

RUDOLF JELÍNEK a.s.

Cash flow statement 

As of 31. 12. 2009
(In thousands of Czech crowns TCZK)

B.2. Revenues from sales of fixed assets 9 193 34 773 

B.2.1. Proceeds from sales of tangible and intangible fixed assets 2 460 34 751 

B.2.2. Proceeds from sales of financial investments 6 733 22

B.3. Advances and loans to related persons

B.*** Net cash flow from investment activity -21 288 -50 070

Financial activity

C.1. Change in long-term liabilities and bank loans 23 696 8 976

C.2. Increase and decrease in equity from specified transactions - 250 - 205 

C.2.1. Subscription of shares and investments

C.2.2. Equity paid to shareholders - 250 - 205 

C.2.3. Cash gifts, subsidies for equity and other shareholders contribution

C.2.4. Loss settlement from shareholders

C.2.5. Payments from funds created from net profit

C.2.6. Paid dividends and profit shares including paid withholding tax

C.2.7. Deffered tax from prior periods

C.3. Received dividends and profit shares 0 0

C.*** Net cash flow from financial activity 23 446 8 771

F. Net increase or decrease in cash balance -1 246 - 901

R. Cash and cash equivalents, end of period 2 370 3 616

- 205 

0

- 250

0

Economic Results
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PŘÍLOHA

k účetní závěrce k 31. 12. 2009

RUDOLF JELÍNEK a.s.

Informace uváděné v Příloze jsou v tis. Kč

I. Obecné údaje

Právní forma právnické osoby: akciová společnost

Název společnosti: RUDOLF JELÍNEK a.s.

Sídlo: Vizovice, Razov 472

Datum vzniku: 1. ledna 1994

IČ: 49971361

Rozhodující předmět činnosti: Výroba lihovin

Základní kapitál: 233.882 tis. Kč

Na základním kapitálu účetní jednotky se podílí:

Majitel Podíl v %

Dvořáček Pavel Ing. 59,29

LOTURA CO LIMITED 16,29

Rychna Miroslav Ing. 11,69

Chromý Zdeněk Ing. 3,59

Kovář Přemysl Ing. 2,98

Kvapil Leoš Ing. 1,85

Déva Martin Ing. 1,14

Horčička Dušan Ing. 0,54

Změny a dodatky provedené v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku:
Nebyly.

Společnost RUDOLF JELÍNEK a.s. se jako rozdělovaná společnost účastní rozdělení formou odštěpením sloučením odštěpované 
části jmění s nástupnickou společností R. JELINEK GROUP SE s rozhodným dnem 1. ledna 2010. Z tohoto důvodu je tato účetní 
závěrka sestavena jako závěrka ke dni předcházejícímu rozhodnému dni rozdělení.

Předmětem odštěpení je následující majetek a závazky společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s., se sídlem Vizovice, Razov 472, IČ 49971361:

1. Pohledávky

a) Zůstatek pohledávky za společností  VINPROM TROYAN AD nabytá na základě smlouvy o postoupení pohledávek v původní 
 výši 213.722,57 BGN od společnosti DESTILA AD z 10. 12. 2007 evidovaný na účtu 311900. Ke dni 31. 12. 2009 zůstatek 
 této pohledávky, který přechází na nástupnickou společnost, činil 174 522,57 BGN.

b) Pohledávka za společností VINPROM TROYAN AD nabytá na základě smlouvy o postoupení pohledávek z 18. 1. 2008 ve výši 
 60.000,- BGN od společnosti DESTILA AD jako postupitele evidovaná na účtu 311900. Zůstatek této pohledávky k 31. 12. 2009
 činil 60.000,- BGN.

Hospodářské výsledky

c) Pohledávka za společností VINPROM TROYAN AD vzniklá na základě prodeje 510 akcií společnosti DESTILA AD za cenu 
 200.000 EUR dle smlouvy o převodu akcií z 13. 10. 2009 evidovaná na účtu 315400. Pohledávka představuje sjednanou kupní
 cenu za převod akcií. Zůstatek této pohledávky k 31. 12. 2009 činil 200.000,- EUR.

d) Pohledávka vzniklá na základě smlouvy o půjčce společnosti VINPROM TROYAN AD ze dne 4.9.2008 ve znění pozdějších 
 dodatků evidovaná na účtu 378316. Výše této pohledávky, která přechází na nástupnickou společnost k 31. 12. 2009
 činila 1.323.250,- Kč.

e) Pohledávka vzniklá na základě smlouvy o půjčce společnosti R. JELINEK L.A. – S.A. ze dne 15. 10. 2008 ve znění dodatku č.1 
 z 12. 2. 2009 evidovaná na účtech 378317 a 378318. Souhrnná výše této pohledávky, která přechází na nástupnickou 
 společnost k 31. 12. 2009 činila 4.049.145,- Kč.

f) Zůstatek pohledávek vůči společnosti VINPROM TROYAN AD vzniklých na základě smlouvy o postoupení pohledávek
 za společností DESTILA AD za úplatu ve výši 330.890,40 EUR z 13. 10. 2009 evidovaných na účtu 378319. Výše této pohle-
 dávky k 31. 12. 2009 činila 330.890,40 EUR, tj. 8.757.014,44 Kč. 

2. Závazky

 a) Půjčky od akcionářů společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. na finanční investici do R. JELINEK L.A.- S.A. evidované
  na syntetickém účtu 471 v úhrnné hodnotě 20.000.000,- Kč.

 b) Úvěr od České spořitelny na finanční investici do VINPROM TROYAN AD ze dne 23. 2. 2007 ve výši výše 1.110.000 EUR, 
  se zůstatkem k 31. 12. 2009 ve výši 363.550 EUR evidovaným na syntetickém účtu 461.

 c) Budoucí závazek, který vznikne po rozhodném datu vůči společnosti VINPROM TROYAN AD, sídlem ul. Akad. A. Balevski 16,
  5600 TROYAN, Bulharsko, IČ 110030644, ve výši 1.353.460 BGN představující povinnost zaplatit jmenovitou hodnotu za 
  kmenové akcie na jméno o jmenovité hodnotě 2 BGN/ks, které budou upsány po rozhodném datu a dle projektu rozdělení 
  přechází na nástupnickou společnost.

3. Nehmotný majetek

A. Názvy registrovaných ochranných známek dle jednotlivých úřadů a čísla zápisu:

 a) Láhev (Raspberry); 1-152860
 b) Láhev (budík 0,5 l); 1-202852, 3-920790
 c) Láhev (budík 0,05 l); 1-202853
 d) ORIGINAL PLUM VODKA; 1-253816, 3-817974
 e) SINCE 1894 R. JELÍNEK PLUM FLAVORED VODKA; 1-247181, 3-789417
 f) R. JELINEK; 1-233545, 3-797304
 g) R. JELÍNEK Original Czech Distilleries; 4-7168214
 h) jelinek; 5-232613
 i) R. Jelínek; 6-2666039
 j) Kulaté logo „Jelen“; 1-117184, 2-117184, 3-287525, 3-486262
 k) MARTY BRANDY; 1-251871
 l) Láhev (Kirsch); 1-243524
 m) VIZOVGNAC BRANDY; 1-246800
 n) R. JELINEK SLIVOVICE SPIRIT DISTILLED FROM PLUMS; 1-233544
 o) R. JELINEK TŘEŠŇOVICE JEMNÁ SPIRIT DISTILLED FROM CHERRIES; 1-233682
 p) R. JELINEK HRUŠKOVICE JEMNÁ SPIRIT DISTILLED FROM PEARS; 1-233683
 q) R. JELINEK MERUŇKOVICE JEMNÁ SPIRIT DISTILLED FROM APRICOTS; 1-233684
 r) R. JELINEK JABLKOVICE JEMNÁ SPIRIT DISTILLED FROM APPLES; 1-233685
 s) Láhev (karafa); 1-233304
 t) SLIVOVITZ KAREL SINGER; 1-154330, 3-302249, 3-494369
 u) SLOVÁCKÁ BOROVIČKA JUNIPER BRANDY R. JELINEK; 1-117183, 2-117183, 3-298992, 3-493082
 v) SLIVOVICE PLUM BRANDY; 1-172478
 w) SLIVOVITZ PLUM BRANDY; 1-172430
 x) PRADĚD; 1-158265
 y) PRADĚD; 1-176007
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 z) GOLD COCK WHISKY; 1-176008
 aa) Czech Whisky Gold Cock ORIGINAL RECIPE; 1-245245
 bb) APRICOT BRANDY; 2-151986
 cc) MORAVSKÁ ŠVESTKA; 1-449696
 dd) RUDOLF JELÍNEK VIZOVICE CZECH REPUBLIK; 4-5652383
 ee) R. JELINEK; 4-7584113
 ff) JELÍNKOVO TRNKOVÁNÍ; 1-272376
 gg) TRNKOBRANÍ; 1-217607
 hh) VIZOVICKÉ TRNKOBRANÍ; 1-238749
 ii) VELKÁ CENA VIZOVIC V POJÍDÁNÍ TRNKOVÝCH KNEDLÍKŮ; 1-261735
 jj) VELKÁ CENA VIZOVIC V POJÍDÁNÍ ŠVESTKOVÝCH KNEDLÍKŮ; 1-261736
 kk) JELÍNKŮV VIZOVICKÝ KOŠT; 1-270481
 ll) S CHUTÍ DO ŠVESTEK; 1-271638
 mm) NA POČÁTKU BYLA ŠVESTKA …; 1-465362

Poznámka: Předčíslí před pomlčkou dle úřadu registrace:
 1) Úřad průmyslového vlastnictví v Praze
 2) Úřad průmyslového vlastnictví Slovenské republiky
 3) Mezinárodní úřad v Ženevě
 4) Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu, Alicante (ochranná známka ES)
 5) Polský patentový úřad
 6) Patentový a známkový úřad USA

B. Domény: vizovice.cz; vizovicke-trnkobrani.cz; trnkobrani.cz
  všechny zapsány v rejstříku doménových, který spravuje CZ.NIC, zájmové sdružení právnických osob, sídlem Americká 23,

  120 00 Praha 2

4. Majetkové účasti na třetích subjektech

a)

Majetek:  .................................. 100% obchodní podíl na níže uvedené společnosti
Obchodní firma: ....................... RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o.
Sídlo:  ...................................... Kráľovská 1, Skalica 909 01, Slovenská republika
Identifikační číslo: .................... 36311448
Datum vzniku společnosti: ....... 11. 2. 2000
Základní kapitál: ....................... 99.581,76 EUR

b)

Majetek:  .................................. 100% obchodní podíl na níže uvedené společnosti
Obchodní firma: ....................... RUDOLF JELINEK Polska Sp. z o. o.
Sídlo:  ...................................... Grazyńskiego 339, Bielsko-Biala 43-346, Polsko
Identifikační číslo: .................... 5472072127
Datum vzniku společnosti: ....... 20. 7. 2007
Základní kapitál:  ...................... 100.000,- ZL

c)

Majetek:  .................................. 1.000 ks akcií na jméno bez nominální hodnoty představující 80% podíl na základním kapitálu
                                                    níže uvedené společnosti

Hospodářské výsledky

Obchodní firma:  ...................... R. JELINEK L.A. – S.A.
Sídlo:  ...................................... Quillón, Chile
Identifikační číslo: .................... 76.006.183-2
Datum vzniku společnosti: ....... 13. 12. 2007
Základní kapitál:  ...................... 1.250.000,- EUR (1.250 ks akcií na jméno bez nominální hodnoty)

d)

Majetek:  .................................. 408 ks akcií o nominální hodnotě 1.000 EUR/ks představující 51% podíl na základním kapitálu 
                                                    níže uvedené společnosti

Obchodní firma:  ...................... Group Valco Beverages B.V.
Sídlo:  ...................................... Zijlstraat 2, 3111 PS Schiedam, Holandsko
Identifikační číslo: .................... 24468773
Základní kapitál: ....................... 800.000,- EUR
Pozn.: ...................................... včetně 78,15% podílu na společnosti S.C. VALCO S.A., Somes 44, Seini, Rumunsko

e)

Majetek:  .................................. 28 210 ks akcií o nominální hodnotě 2 BGN/ks představující 85,17% podíl na základním kapitálu
                                             níže uvedené společnosti k datu 31. 12. 2009 a 676.730 ks nových kmenových akcií na jméno
                                                           o jmenovité hodnotě 2 BGN/ks, které byly k datu zpracování posudku upsány a budou emitovány 
                                                    po rozhodném datu a dle projektu rozdělení přechází na nástupnickou společnost

Obchodní firma: ....................... VINPROM TROYAN AD
Sídlo: ....................................... ul. Akad. A. Balevski 16, 5600 Troyan, Bulharsko
Identifikační číslo: .................... 110030644
Základní kapitál: .......................  66 244,- BGN
Pozn.:  ..................................... včetně 93,9% podílu na společnosti DESTILA AD, Teteven, Bulharsko a 100% podílu na společnosti

                                                    VINPROM TETEVEN BG OOD, Teteven, Bulharsko

Ing. Jiří Charuza, soudem jmenovaný znalec, ocenil čistou hodnotu odštěpované části jmění společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. 
k 31. prosinci 2009 na 156.794 tis. Kč.
Účetní závěrka obsahuje přecenění čistého obchodního jmění v souladu s posudkem znalce. Rozdíl mezi čistou hodnotou 
odštěpované části jmění a jeho účetní hodnotou ve výši 71.907 tis. Kč je vykázána ve vlastním kapitálu společnosti v položce 
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách.

Jména a příjmení členů statutárních a dozorčích orgánů k 31. 12. 2009

Představenstvo: 
předseda .................................. Ing. Pavel Dvořáček
místopředseda ......................... Ing. Zdeněk Chromý
člen .......................................... Ing. Přemysl Kovář

Dozorčí rada: 
předseda .................................. Ing. Miroslav Rychna
člen .......................................... Ing. Leoš Kvapil
člen  ......................................... Ing. Martin Déva
člen  ......................................... Ing. Petr Mareček
člen  ......................................... André Lenard
člen  ......................................... RNDr. František Vlček
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Organizační struktura RUDOLF JELÍNEK a.s.

Útvar GŘ  

Obchodní útvar

  Exportní útvar

 Výrobně-technický útvar

 Marketingový útvar

 Ekonomický útvar, logistika, IT

Podniky, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl na jejich základním kapitálu:

 RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o., Kráľovská 1, Skalica, Slovensko, 100% podíl na základním kapitálu

 EKOSOLARIS,a.s., Jožky Silného 2684, Kroměříž, 33,25% podíl na základním kapitálu

 PROMPT SERVIS spol. s r.o., Velehradská 507, Kroměříž, 50% podíl na základním kapitálu

 VINPROM TROYAN AD, ul. Akad. A. Balevski č. 16, Troyan, Bulharsko, 85,17% podíl na základním kapitálu

 RUDOLF JELINEK Polska Sp. z o. o., ul. Grazyńskiego 339, Bielsko-Biala, Polsko, 100% podíl na základním kapitálu

 MILENIČ – R. JELINEK DOO Donja Trnava, Srbsko, 51% podíl na základním kapitálu

 R. JELINEK L.A. – S.A., Camino A Nueva Aldea Km 8, Quillón, Chile, 80% podíl na základním kapitálu

 Group Valco Beverages B. V., Zijlstraat 2, 3111 PS Schiedam, Holandsko, 51% podíl na základním kapitálu

Informace o spřízněných osobách
 a) Pohledávky, poskytnuté zálohy a závazky z obchodního styku – v tis. Kč

Společnost
Pohledávky a poskyt. zálohy k 31. 12. Závazky k 31. 12.

2009 2008 2009 2008

RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o. 13 428 17 079 8 0

DESTILA AD 0 364 0 0

EKOSOLARIS, a.s. 169 38 0 0

PROMPT SERVIS, spol s r.o. 71 190 21 16

VINPROM TROYAN AD 19 902 8 033 0 0

RUDOLF JELINEK Polska Sp. z o. o. 0 502 672 0

MILENIČ - R. JELINEK DOO 106 0 0 82

R. JELINEK L.A. – S.A. 1 149 3 371 0 0

S.C. VALCO S.A. 300 0 0 0

CELKEM 35 125 29 577 701 98
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b)    Poskytnuté a přijaté půjčky – v tis. Kč

Společnost
Poskytnuté půjčky k 31. 12. Přijaté půjčky

2009 2008 2009 2008

DESTILA AD 0 7 845 0 0

EKOSOLARIS, a.s. 2 580 3 240 0 0

R. JELINEK L.A. – S.A. 4 049 2 698 0 0

VINPROM TROYAN AD 1 323 4 039 0 0

RUDOLF JELINEK Polska Sp. z o. o. 0 0 0 0

MILENIČ - R. JELINEK DOO 159 162 0 0

S.C. VALCO S.A. 1 500 0 0 0

Ing. Pavel Dvořáček 0 0 11 077 9 125

Ing. Miroslav Rychna 0 0 9 000 9 000

Ostatní 0 0 2 000 2 083

CELKEM 9 611 17 981 22 077 20 208

Výše uvedené poskytnuté půjčky jsou vykázány v rozvaze na řádku „Pohledávky - ovládající a řídící osoba“ v dlouhodobých
   a krátkodobých pohledávkách dle jejich splatnosti.

Průměrný počet zaměstnanců během účetního období: ......103 (minulé období 105)
z toho řídících pracovníků: ..................................................6 (minulé období 6)

v tis. Kč Celkem 2009 Řídící prac. 2009 Celkem 2008 Řídící prac. 2008

mzdové náklady 41 429 12 561 38 453 8 545

zákonné sociální pojištění 11 359 1 558 11 970 1 975

sociální náklady 1 712 61 1 339 0

odměny statut. a dozor. orgánů 345 0 320 0

celkem osobní náklady 54 845 14 180 52 082 10 520

Výše půjček, úvěrů, poskytnutých záruk a ostatních plnění akcionářům, členům statutárních a dozorčích orgánů: 0 tisíc Kč.
Výše půjček zaměstnancům činí k 31. 12. 2009 celkem 192 tis. Kč.

II. Zásadní účetní postupy používané společností

a) dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek je evidován v pořizovacích cenách. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 10 tis. Kč není vyka-
zován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jejich pořízení. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně od 10 tis. Kč do 40 tis. Kč
není vykazován v rozvaze, je účtován do nákladů v roce jejich pořízení a je veden v operativní evidenci. Dlouhodobý hmotný majetek
v pořizovací ceně nad 40 tis. Kč je vykazován v rozvaze a odepisován měsíčně po dobu stanovenou komisí na základě doby použitelnosti.

Daňové odpisy jsou stanoveny rovnoměrné, dle § 31 zákona o dani z příjmu. U majetku zařazeného do 31. 12. 2004 v pořizovací 
ceně od 10 do 40 tis. Kč jsou daňové odpisy shodné s účetními. U majetku převzatého při fúzi jsou daňové odpisy zrychlené.

b) dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 tis. Kč
není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jejich pořízení. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně
nad 60 tis. Kč je vykazován v rozvaze.

Účetní odpisy jsou stanoveny rovnoměrné, dobu odpisování stanoví komise individuálně na základě doby použitelnosti. Daňové 
odpisy jsou rovnoměrné, dle § 32a zákona o dani z příjmu. U majetku zařazeného do 31. 12. 2003 a u majetku do 60 tis. Kč jsou 
daňové odpisy shodné s účetními.

0 0

0 0

0 0

11 077 9 125

9 000 9 000

2 000 2 083

22 077 20 208
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c) dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý finanční majetek do podniků ve skupině je účtován v pořizovací ceně včetně nákladů souvisejících s jejich pořízením 
(cestovné výdaje, právní a notářské služby, kurzové ztráty apod.).

Dlouhodobé finanční investice k datu účetní závěrky jsou oceněny pořizovacími cenami.

d) zásoby

Zásoby nakoupené oceňuje účetní jednotka pořizovacími cenami včetně nákladů souvisejících s jejich pořízením. Náklady 
související s pořízením zásob jsou např.: přeprava, clo, bankovní výlohy, nevratný obalový materiál, poštovné atd.

Z vnitropodnikových služeb se do pořizovací ceny aktivuje pouze přepravné.
Vedlejší pořizovací náklady, které nejsou součástí pořizovací ceny, jsou účtovány na zvláštní analytický účet a do nákladů jsou 

rozpouštěny čtvrtletně dle specifičnosti položek za použití vzorce dle vnitropodnikové směrnice.
Polotovary vlastní výroby oceňuje účetní jednotka vlastními náklady (přímý materiál, mzdy a zákonné sociální pojištění) podle 

plánovaných kalkulací.
Hotové výrobky vlastní výroby oceňuje účetní jednotka vlastními náklady (přímý materiál, mzdy, zákonné sociální pojištění, části 

výrobní režie) podle plánovaných kalkulací.
Materiál i zboží jsou oceňovány při vyskladnění metodou FIFO.

e) opravné položky k majetku

Opravné položky k pohledávkám z obchodního styku byly tvořeny na základě analýzy platební schopnosti odběratele.
Opravné položky k zásobám byly vytvořeny s ohledem na jejich budoucí využití.
Opravná položka k finančním investicím byla vytvořena s ohledem na výši vlastního kapitálu vlastněné společnosti.

f) přepočet cizích měn

Společnost používá pro přepočet cizích měn denních směnných kurzů ČNB vyhlašovaných předcházející den. Při účtování 
kurzových rozdílů zjištěných při uzavírání účetních knih ke dni sestavení účetní závěrky se použije denní směnný kurz ČNB platný 
ke dni sestavení účetní závěrky. Tímto způsobem se účtují veškeré zůstatky pohledávek a závazků a zůstatky na devizových účtech.

III. Dlouhodobý majetek

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

v tis. Kč Zřizovací 

výdaje

Nehm. 

výskl. výzk.
Software

Ocenitel. 

práva

Nedok. 

nehm. 

maj.

Zálohy Celkem

POŘIZOVACÍ CENA

Zůstatek k 1. 1. 2009 106 370 4 072 11 396 22 0 15 966

Přírůstky 0 0 6 097 0 0 0 6 097

Úbytky 0 -99 -5 0 0 0 -104

Přeúčtování 0 0 22 -3 525 -22 0 -3 525

Přecenění při přeměnách 0 0 0 85 460 0 0 85 460

Přijaté dotace 0 0 -2 771 0 0 0 -2 771

Zůstatek k 31. 12. 2009 106 271 7 415 93 331 0 0 101 123

OPRÁVKY

Zůstatek k 1. 1. 2009 106 370 4 011 7 731 0 0 12 218

Odpisy 0 0 1 015 920 0 0 1 935

Oprávky k úbytkům 0 -99 -5 0 0 0 -104

Přeúčtování 0 0 0 -3 525 0 0 -3 525

Zůstatek k 31. 12. 2009 106 271 5 021 5 126 0 0 10 524

Zůst. hodnota k 1. 1. 2009 0 0 61 3 665 22 0 3 748

Zůst. hodnota k 31. 12. 2009 0 0 2 394 88 205 0 0 90 599

Hospodářské výsledky

b) Dlouhodobý hmotný majetek

v tis. Kč Pozemky Stavby
Sam. 

mov. věci

Pěstit. 

celky

Nedok. 

hmot. maj.

Uměl. 

díla
Zálohy

Oceň. rozdíl k 

nabyt. majetku
Celkem

POŘIZOVACÍ CENA  

Zůstatek k 1. 1. 2009 7 795 176 782 140 108 672 15 418 87 3 040 53 757 397 659

Přírůstky 602 26 335 4 776 0 367 0 2 202 0 34 282

Úbytky 0 -2 295 -5 856 0 -794 0 -421 0 -9 366

Přeúčtování 0 13 397 466 0 -13 863 0 0 0 0

Přijaté dotace 0 -16 925 -704 0 0 0 0 0 -17 629

Zůstatek k 31. 12. 2009 8 397 197 294 138 790 672 1 128 87 4 821 53 757 404 946

OPRÁVKY  

Zůstatek k 1. 1. 2009 0 41 994 84 184 201 0 0 0 10 752 137 131

Odpisy 0 5 903 12 468 60 0 0 0 3 583 22 013

Oprávky k úbytkům 0 -692 -5 367 0 0 0 0 0 -6 059

Přeúčtování 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31. 12. 2009 0 47 205 91 284 261 0 0 0 14 335 153 085

Zůst. hodnota k 1. 1. 2009 7 795 134 788 55 925 471 15 418 87 3 040 43 005 260 528

Zůst. hodnota k 31. 12. 2009 8 397 150 089 47 506 411 1 128 87 4 821 39 422 251 861

c) Finanční pronájem

v tis. Kč Leasing. splátky 

celkem

Zaplaceno

k 31. 12. 2009

Splatné

do 1 roku

Splatné v násl. 

letech

Stroje a zařízení 21 464 6 571 3 541 11 352

Osobní vozy 7 101 4 258 1 788 1 055

Celkem 28 565 10 829 5 329 12 407

d) Majetek neuvedený v rozvaze

Spotřebované zásoby vedené evidenčně na podrozvahovém účtu 750 pod názvem DHIM. Jedná se o drobné předměty
do 40 tis. Kč. Stav k 31. 12. 2009 v pořizovacích cenách činí 13.344 tis. Kč.

Ochranné známky byly oceněné v roce 1992 pro účely privatizace ve výši 21 mil. Kč.

IV. Finanční majetek

a) Dlouhodobý finanční majetek

Společnost Vlastněný podíl v %
2009 Celkový zisk (+), 

ztráta (-)
Vlastní kapitál k 31. 12. 2009

RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o. 100,00 15 3 292

VINPROM TROYAN AD 85,17 6 225 30 731

RUDOLF JELINEK Polska Sp. z o. o. 100,00 25 739

MILENIČ - R. JELINEK DOO 51,00 89 2 471

R. JELINEK L.A. – S.A. 80,00 817 36 126

Group Valco Beverages B. V. 51,00 * 21 172 **

  * Údaj k datu sestavení účetní závěrky není k dispozici
** Údaj je bez hospodářského výsledku 2009

0 10 752 137 131

0 3 583 22 013

0 0 -6 059

0 0 0

0 14 335 153 085

3 040 43 005 260 528

4 821 39 422 251 861
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b) Krátkodobý finanční majetek

 Realizovatelné cenné papíry
 Emitent: GMS a.s., celkem pořizovací cena 3 tis. Kč
 Emitent: Masokombinát Martinov a.s., celkem pořizovací cena 0,5 tis. Kč
 Emitent: TON Bystřice pod Hostýnem, celkem pořizovací cena 1 tis. Kč
 Emitent: VINOVA Mutěnice a.s., celkem pořizovací cena 1 tis. Kč
 Emitent EKOSOLARIS a.s., celkem pořizovací cena 5.815 tisíc Kč

V. Pohledávky a závazky z obchodního styku

a) Krátkodobé pohledávky z obchodního styku k 31. 12. 2009 činí 225.854 tis. Kč (k 31. 12. 2008 činily 185.108 tis. Kč),
 ze kterých 1.176 tisíc Kč (rok 2008 - 1.685 tis. Kč) představují pohledávky 180 dní po lhůtě splatnosti. Opravná položka 
 k rizikovým pohledávkám k 31. 12. 2009 činila 1.034 tis. Kč (k 31. 12. 2008 činila 375 tis. Kč).

b) Krátkodobé obchodní závazky k 31. 12. 2009 činí 54.586 tisíc Kč (k 31. 12. 2008 činily 77.098 tis. Kč).

VI. Opravné položky

 OP k DHM

a DNM

OP k finanč.

investicím

OP

k zásobám

OP

k pohled.
Ostatní OP Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2009 0 2 000 450 375 0 2 825

Tvorba 0 0 0 659 0 659

Zúčtování 0 -2 000 0 0 0 -2 000

Zůstatek k 31. 12. 2009 0 0 450 1 034 0 1 484

VII. Základní kapitál

Základní kapitál Emisní ážio Celkem 

Zůstatek k 1. 1. 2009 233 882 0 233 882
4.630.834 ks akcií ve jmenovité hodnotě 1,50 Kč
13.329.ks akcií ve jmenovité hodnotě 1.041 Kč
37 ks akcií ve jmenovité hodnotě 1.050.000 Kč
19 ks akcií ve jmenovité hodnotě 9.000.000 Kč
1 ks akcií ve jmenovité hodnotě 3.210.444 Kč (bez hlasovacího práva)

Zůstatek k 31. 12. 2009 233 882 0 233 882

VIII. Vlastní kapitál

Základní 

kapitál

Zisk 

běžného 

období

Nerozdělený 

zisk

Zákonný 

rezervní 

fond

Sociální 

fond

Oceňovací rozdíl 

z přecenění při 

přeměnách

Celkem 

Zůstatek k 1. 1. 2009 233 882 31 626 76 354 5 430 38 0 347 330

Rozdělení zisku 2008 0 -31 626 29 796 1 580 0 0 -250

Zisk za rok 2009 0 25 842 0 0 0 0 25 842

Přecenění při přeměnách 0 0 0 0 0 71 907 71 907

Zůstatek k 31. 12. 2009 233 882 25 842 106 150 7 010 38 71 907 444 829

Z hospodářského výsledku ve schvalovacím řízení za rok 2008 byly po schválení valnou hromadou vyplaceny tantiémy členům 
představenstva a dozorčí rady ve výši 250 tisíc Kč.

Hospodářské výsledky

IX. Rezervy

Rezerva na nevybranou 

dovolenou

Rezerva na daň

z příjmu

Rezerva na opravy

a udržování 
Celkem 

Zůstatek k 1. 1. 2009 854 11 311 18 477 30 642

Tvorba rezerv 990 7 947 4 036 12 973

Čerpání rezerv -854 -11 311 -9 202 -21 367

Zůstatek k 31. 12. 2009 990 7 947 13 311 22 248

X. Bankovní úvěry

a) Dlouhodobé

Typ úvěru Splatnost do Poskytnutá částka
Zůstatek

31. 12. 2009

Splatnost

do 1 roku

Splatnost

v násl. letech

Investiční 25. 10. 2011 10 000 4 000 2 000 2 000

Komerční 22. 11. 2010 6 000 1 200 1 200 0 

Investiční 15. 03. 2017 15 000 11 250 1 500 9 750

Investiční 15. 03. 2017 15 000 11 154 1 538 9 616

Investiční 15. 12. 2013 10 000 6 640 1 680 4 960

Investiční * 30. 04. 2014 31 524 9 621 4 197 5 424

Investiční 30. 09. 2018 31 000 12 865 1 470 11 395

Investiční * 15. 03. 2017 10 784 9 594 1 323 8 271

Investiční * 15. 03. 2019 17 254 15 269 1 694 13 575

Zůstatek k 31. 12. 2009 v Kč 81 593 16 602 64 991

* Úvěry byly poskytnuty v EUR.

b) Kontokorentní

Typ úvěru Poskytnuto Poskytnutá částka Zůstatek 31. 12. 2009

Kontokorentní 27. 4. 2006 27 000 23 307

Kontokorentní 31. 5. 2004 25 000 21 615

Zůstatek k 31. 12. 2009 v Kč 44 922

Výše uvedené úvěry jsou zastaveny hmotným majetkem, jehož zůstatková cena k 31. 12. 2009 je 127.324 tis. Kč,
pohledávkami z obchodního styku, zásobami a cennými papíry v pořizovací ceně 49.646 tisíc Kč.

XI. Informace o tržbách

Celkem Z toho v tuzemsku Z toho vývoz

2009 2008 2009 2008 2009 2008

Výnosy celkem 422 944 457 955 341 752 350 474 81 192 107 481

Z toho výnosy:

Z prodeje vlastních výrobků 331 588 363 802 253 828 261 972 77 760 101 830

Z prodeje zboží 20 494 21 917 17 062 16 266 3 432 5 651

Z prodeje služeb 17 054 14 301 17 054 14 301 0 0

538 9 616

680 4 960

197 5 424

470 11 395

323 8 271

694 13 575

602 64 991
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XII. Daň z příjmů

a) Splatná daň

K 31. 12. 2009 byla vytvořena rezerva na daň z příjmů ve výši 7.946,6 tis. Kč.

b) Odložená daň

Titul 2008 2009

Rozdíl daňová – účetní zůstatková cena dlouhodobého majetku -25 442 -24 719

Opravná položka k zásobám - materiál 200 200

Opravná položka k zásobám - výrobky 150 150

Opravná položka k zásobám - zboží 100 100

Opravná položka k pohledávkám 133 744

Rezervy 854 990

Daňové ztráty z minulých let 0 0

Oceňovací rozdíl k majetku -43 006 -39 422

Přecenění při přeměnách 0 -88 680

CELKEM -67 011 -150 637

Sazba daně 20% 19%

Odložený závazek -13 402 -28 621

Odložená daň plynoucí z přecenění při přeměnách ve výši 16.849 tis. Kč byla účtována proti vlastnímu kapitálu,
položce Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách.

XIII. Ostatní skutečnosti

Statutárnímu auditorovi společnosti byly vyhrazeny za rok 2009 náklady ve výši 100 tis. Kč.

 Schváleno dne:    Podpis statutárního orgánu: 

 30. 4. 2010

Hospodářské výsledky

NOTES 

To the Financial Statements 

For the Year Ended December 31, 2009

RUDOLF JELÍNEK a.s.

These financial statements are presented in thousands of Czech crowns (‘CZK thousand’).

I. General Information

Legal Form of the Legal Entity Joint Stock Company

Business Name: RUDOLF JELÍNEK a.s. (‘the Company’)

Registered Office: Vizovice, Razov 472

Date of Establishment: January 1, 1994 

ID NO.: 49971361

Main Business Activities: production of spirits

Share Capital: CZK 233.882 thousand

The Company’s share capital is held by:

Shareholder Ownership interest in %

Dvořáček Pavel Ing. 59,29

LOTURA CO LIMITED 16,29

Rychna Miroslav Ing. 11,69

Chromý Zdeněk Ing. 3,59

Kovář Přemysl Ing. 2,98

Kvapil Leoš Ing. 1,85

Déva Martin Ing. 1,14

Horčička Dušan Ing. 0,54

Changes and amendments in the Companies Register in the prior period: no changes and amendments.

The company RUDOLF JELÍNEK a.s. as a dividing company participates in the project of dividing the company by splitting off by 
consolidation of a part of corporate assets with the succession of company R. JELINEK GROUP SE with the key date of 1 January 
2010. By the reason of dividing company the Financial statement is composed as the Financial statement of date before key date of 
dividing.
The aim of splitting off is following assets and payables of the company RUDOLF JELÍNEK a.s. with registered office in Vizovice, 
Razov 472, ID No. 49971361.

1. Receivables

a) Closing balance of receivables of the company VINPROM TROYAN AD acquired based on Contract to assign debts in historic amount 
 of BGN 213,722.57 from the company DESTILA AD at the date of 10 December 2007 which is kept in the account No. 311900. 
 Closing balance of 31 December 2009, which will be owned by succession company, is in the amount of BGN 174,522.57.
b) Receivables of the company VINPROM TROYAN AD acquired based on Contract to assign debts at the date of 18 January 2008
 in the amount of BGN 60,000 from the company DESTILA AD as a assignor which is kept in the account No. 311900. Closing balance 
 of receivables of the 31 December 2009 is in the amount of BGN 60,000.

Economic Results
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c) Receivables of the company VINPROM TROYAN AD acquired based on sales of 510 shares of the company DESTILA AD
 in the amount of EUR 200,000 due to contract for the transfer of shares at the date of 13 October 2009 which is kept in the account 
 No. 315400. Receivables are agreed purchase price for transfer of shares. Closing balance of receivables at the date
 of 31 December 2009 is in the amount of EUR 200,000.
d) Receivables acquired based on loan agreement of the company VINPROM TROYAN AD at the date of 4 September 2008
 as Admendments is kept in the account No. 378316. The amount of Receivables at the date of 31 December 2009 which will 
 be owned by succession company is CZK 1,323,250.
e) Receivables acquired based on loan agreement of the company R. JELINEK L.A. – S.A. at the date of 15 October 2008
 as Admendments No. 1 at the date 12 February 2009 which is kept in the accounts No. 378317 and 378 318. Summary amount
 of Receivables at the date of 31 December 2009 which will be owned succession company is in the amount of CZK 4,049,145.
f) Closing balance of receivables towards the company VINPROM TROYAN AD acquired based on Contract to assign debts 
 for the company DESTILA AD for payment in the amount of EUR 330,890.40 at the date of 13 October 2009 which is kept
 in the account No. 378319. The amount of Receivables at the date 31 December 2009 is in the amount EUR 330,890.40,
 i. e. CZK 8,757,014.44.

2. Payables

a) Loans of shareholders of the company RUDOLF JELÍNEK a.s. for financial investment into the company R. JELINEK L.A. – S.A. 
 which is kept in synthetic account No. 471 in the total amount of CZK 20,000,000.
b) Loan for financial investment into the company VINPROM TROYAN AD from the date of 23 February 2007 in the amount
 of EUR 1,100,000. Closing balance as of 31 December 2009 is in the amount of EUR 363,550 which is kept in synthetic account No. 461.
c) Future payables which acquire after key date against the company VINPROM TROYAN AD, ul. Akad. A. Balevski 16, 5600 Troyan, 
 Bulgaria, ID No: 110030644, in the amount of BGN 1,353,460. The amount means obligation to pay par value of nominative shares 
 (nominal value of BGN 2 per share). Nominative shares will be signed after the key date and due to dividing of the company they 
 will be owned by succession of company.

3. Intangible Assets

  A. Names of registered trademarks due to particular offices and number of registration:

 a) Bottle (Raspberry); 1-152860
 b) Bottle (budík 0,5 l); 1-202852, 3-920790
 c) Bottle (budík 0,05 l); 1-202853
 d) ORIGINAL PLUM VODKA; 1-253816, 3-817974
 e) SINCE 1894 R. JELÍNEK PLUM FLAVORED VODKA; 1-247181, 3-789417
 f) R. JELINEK; 1-233545, 3-797304
 g) R. JELÍNEK Original Czech Distilleries; 4-7168214
 h) jelinek; 5-232613
 i) R. Jelínek; 6-2666039
 j) Round logo „Jelen“; 1-117184, 2-117184, 3-287525, 3-486262
 k) MARTY BRANDY; 1-251871
 l) Bottle (Kirsch); 1-243524
 m) VIZOVGNAC BRANDY; 1-246800
 n) R. JELINEK SLIVOVICE SPIRIT DISTILLED FROM PLUMS; 1-233544
 o) R. JELINEK TŘEŠŇOVICE JEMNÁ SPIRIT DISTILLED FROM CHERRIES; 1-233682
 p) R. JELINEK HRUŠKOVICE JEMNÁ SPIRIT DISTILLED FROM PEARS; 1-233683
 q) R. JELINEK MERUŇKOVICE JEMNÁ SPIRIT DISTILLED FROM APRICOTS; 1-233684
 r) R. JELINEK JABLKOVICE JEMNÁ SPIRIT DISTILLED FROM APPLES; 1-233685
 s) Bottle (karafa); 1-233304
 t) SLIVOVITZ KAREL SINGER; 1-154330, 3-302249, 3-494369
 u) SLOVÁCKÁ BOROVIČKA JUNIPER BRANDY R. JELINEK; 1-117183, 2-117183, 3-298992, 3-493082
 v) SLIVOVICE PLUM BRANDY; 1-172478
 w) SLIVOVITZ PLUM BRANDY; 1-172430
 x) PRADĚD; 1-158265

 y) PRADĚD; 1-176007
 z) GOLD COCK WHISKY; 1-176008
 aa) Czech Whisky Gold Cock ORIGINAL RECIPE; 1-245245
 bb) APRICOT BRANDY; 2-151986
 cc) MORAVSKÁ ŠVESTKA; 1-449696
 dd) RUDOLF JELÍNEK VIZOVICE CZECH REPUBLIC; 4-5652383
 ee) R. JELINEK; 4-7584113
 ff) JELÍNKOVO TRNKOVÁNÍ; 1-272376
 gg) TRNKOBRANÍ; 1-217607
 hh) VIZOVICKÉ TRNKOBRANÍ; 1-238749
 ii) VELKÁ CENA VIZOVIC V POJÍDÁNÍ TRNKOVÝCH KNEDLÍKŮ; 1-261735
 jj) VELKÁ CENA VIZOVIC V POJÍDÁNÍ ŠVESTKOVÝCH KNEDLÍKŮ; 1-261736
 kk) JELÍNKŮV VIZOVICKÝ KOŠT; 1-270481
 ll) S CHUTÍ DO ŠVESTEK; 1-271638
 mm) NA POČÁTKU BYLA ŠVESTKA …; 1-465362

Annotation: code before dash due to office of registration:
 1) Industrial Property Office in Prague
 2) Industrial Property Office of Slovak Republic
 3)  International Office in Geneva
 4) Office for Harmonization in the Internal Market, Alicante (trademarks ES)
 5) Polish Patent Office
 6) US Patent and Trademark Office

B. Domains: vizovice.cz, vizovicke-trnkobrani.cz, trnkobrani.cz

 All of domains are registered in domain list which is administered by CZ.NIC, an interest association of legal 
 entities, registered office Americká 23, 120 00 Praha 2.

Capital participation of third subjects
a)

Property:  .................................... 100% ownership interest in the share capital
Business Name:  ......................... RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o.
Registered Office:  ...................... Kráľovská 1, Skalica 909 01, Slovakia
ID No: ......................................... 36311448
Date of Establisment: .................. 11. 2. 2000
Share Capital: ............................. 99.581,76 EUR

b)

Property:  .................................... 100% ownership interest in the share capital
Business Name:  ......................... RUDOLF JELINEK Polska Sp. z o. o.
Registered Office:  ...................... Grazyńskiego 339, Bielsko-Biala 43-346, Poland
ID No:  ........................................ 5472072127
Date of Establisment:  ................. 20. 7. 2007
Share Capital: ............................. ZL 100.000

c)

Property:  .................................... 1 000 pieces of nominative shares without nominal value which is 80% ownership interest in the 
                                                     share capital
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Business Name:  ......................... R. JELINEK L.A. – S.A.
Registered Office:  ...................... Camino a Nueva Aldea Km 8, Quillón, Chile
ID No: ......................................... 76.006.183-2
Date of Establisment:  ................. 13. 12. 2007
Share Capital: ............................. EUR 1,250,000 (1,250 pieces of nominative shares without nominal value

d)

Property:  .................................... 408 pieces of shares of nominal value EUR 1,000 per share which is 51% ownership interest in  
                                                     the share capital
Business Name:  ......................... Group Valco Beverages B. V.
Registered Office:  ...................... Zijlstraat 2, 3111 PS Schiedam, Netherlands
ID No:  ........................................ 24468773
Share Capital: ............................. EUR 800,000
Annotation: ................................. including 78,15% ownership interest of S.C VALCO A. S., Somes 44, Seini, Romania

e)

Property:  28,210 pieces of shares of nominal value BGN 2 per share which is 85,17% ownership interest in 
                                                         the share capital as of 31 December 2009 and 676,730 pieces of new nominative shares of value 
                                                               BGN 2 per share which were signed as the date of expression of opinion. They will be emited after
 the key date and due to dividing of the company they will be owned by succession company.
Business Name: .......................... VINPROM TROYAN AD
Registered Office :  ..................... ul. Akad. A. Balevski 16, 5600 Troyan, Bulgaria
ID No.: ........................................ 110030644
Share Capital:..............................  BGN 66,244
Annotation:  ................................ including 93,9% ownership interest of the company DESTILA AD, Teteven, Bulgaria and 100% 
                                                     ownership of the company VINPROM TETEVEN BG O. O. D., Teteven, Bulgaria

Ing. Jiří Charuza, as a court-appointed expert, estimated net value of the splitting-off part of assets of the company RUDOLF JELÍNEK 
a.s. as of December 31, 2009 in amount of CZK 156,794 thousand.
The Financial statement contains revaluation net value of assets in line with expert opinion. The difference between net value of the 
splitting-off part of assets and account value in the amount of CZK 71,907 thousand is charged to Shareholders’ Equity in item of 
Balance “Gains or losses from transformation transactions”.

First and Last Names of the Members of the Statutory and Supervisory Bodies as of 31 December, 2009

Board of Directors

Chairman .................................... Ing. Pavel Dvořáček
Vice Chairman ............................ Ing. Zdeněk Chromý
Member ...................................... Ing. Přemysl Kovář

Supervisory Board:

Chairman  ................................... Ing. Miroslav Rychna
Member ...................................... Ing. Leoš Kvapil
Member ...................................... Ing. Martin Déva
Member ...................................... Ing. Petr Mareček
Member ...................................... André Lenard
Member ...................................... RNDr. František Vlček

Organization Chart RUDOLF JELÍNEK a.s.

 CEO Department

  Commercial Department

  Export Department

  Production and Technical Department

  Marketing Department

  Economic, logistic and IT Department

  

The Company has 20 % or more ownership interest in the share capital of the following companies: 
RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o., Kráľovská 1, Skalica, Slovakia,  100% ownership interest in the share capital
EKOSOLARIS, a.s., Jožky Silného 2684, Kroměříž, 33,25% ownership interest in the share capital
PROMPT SERVIS spol. s r.o., Velehradská 507, Kroměříž, 50% ownership interest in the share capital
VINPROM TROYAN AD, ul. Akad. A. Balevski č. 16, Troyan, Bulgaria, 85,17% ownership interest in the share capital
RUDOLF JELINEK Polska Sp. Z o.o., ul. Grazyńskiego 339, Bielsko-Biala, Poland, 100% ownership interest in the share capital
MILENIČ – R. JELINEK DOO, Donja Trnava, Serbia, 51% ownership interest in the share capital
R. JELINEK L.A. – S.A., Camino A Nueva Aldea Km 8, Quillón, Chile, 80% ownership interest in the share capital
Group Valco Beverages B. V., Zijlstraat 2, 3111 PS Schiedam, Netherland, 51% ownership interest in the share capital.

Related Party Information

   a)   Trade Accounts Receivable and Accounts Payable – in CZK thousands 

Company

Receivables and provided advance 

payments as of Dec. 31
Payables as of Dec. 31

2009 2008 2009 2008

RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o. 13 428 17 079 8 0

DESTILA AD 0 364 0 0

EKOSOLARIS, a.s. 169 38 0 0

PROMPT SERVIS, s.r.o. 71 190 21 16

VINPROM TROYAN AD 19 902 8 033 0 0

RUDOLF JELINEK Polska Sp.z o.o. 0 502 672 0

MILENIC – R. JELINEK DOO 106 0 0 82

R. JELINEK L.A. – S.A. 1 149 3 371 0 0

S.C. VALCO S.A. 300 0 0 0

TOTAL 35 125 29 577 701 98

0 0

21 16

0 0

672 0

0 82

0 0

0 0

701 98
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   b)  Loans granted and received – in CZK thousands

Company

Loans Granted 

as of Dec. 31

Loans Received

as of Dec. 31

2009 2008 2009 2008

DESTILA AD 0 7 845 0 0

EKOSOLARIS, a.s. 2 580 3 240 0 0

R. JELINEK L.A.–S.A 4 049 2 698 0 0

VINPROM TROYAN AD 1 323 4 039 0 0

RUDOLF JELINEK Polska Sp.z o.o. 0 0 0 0

MILENIC – R. JELINEK DOO 159 162 0 0

S.C. VALCO S.A. 1 500 0 0 0

Ing. Pavel Dvořáček 0 0 11 077 9 125

Ing. Miroslav Rychna 0 0 9 000 9 000

Others 0 0 2 000 2 083

TOTAL 9 611 17 981 22 077 20 208

The above-mentioned provided loans are shown in the balance sheet on line “Receivables – controlling influence“
in long-term and short-term receivables according to their maturity. 

Average number of the Company’s employees during the period: ..................... 103 (prior period 105)
From that – executive members: ........................................................................ 6 (prior period 6)

In CZK thousand 
Total

 2009

Executives 

2009

Total

2008

Executives

2008

Salary Costs 41 429 12 561 38 453 8 545

Social Insurance Costs 11 359 1 558 11 970 1 975

Social Costs 1 712 61 1 339 0

Remuneration of stat. and super. bodies 345 0 320 0

Total Personnel Expenses 54 845 14 180 52 082 10 520

Amount of loans, credits, provided guarantees and other performances to shareholders, members of statutory
and supervisory bodies: CZK 0 thousand.
As of December 31, 2009, the amount of loans granted to employees is CZK 192 thousand.

II. Summary of Significant Accounting Policies

a) Property, Plant and Equipment

Property, plant and equipment are recorded at cost. Property, plant and equipment costing less than CZK 10 thousand are not 
recorded in the balance sheet and are expensed in the year that they are acquired. Property, plant and equipment  costing more 
than CZK 10 thousand but less than CZK 40 thousand are not recorded in the balance sheet, are expensed in the year that they 
are acquired and are registered in the operational records. Property, plant and equipment costing more than CZK 40 thousand are 
recorded in the balance sheet and are depreciated on a monthly basis over a period of time estimated by the commission on the 
basis of their useful lives. 
Tax depreciation is recognized on a straight-line basis in accordance with the Section 31 of the Income Tax Act. For the property, 
plant and equipment, costing more than CZK 10 thousand but less than CZK 40 thousand, recorded before December 31, 2004, 
the tax depreciation expense equals the accounting depreciation expense. For the property, plant and equipment acquired in the 
business combination, tax depreciation is recognized on a progressive basis.

b) Intangible Assets 

Intangible assets are recorded at cost. Intangible assets costing less than CZK 60 thousand are not recorded in the balance sheet 
and are expenses in the year that they are acquired. Intangible assets costing more than CZK 60 thousand are recorded in the 
balance sheet. 
Accounting depreciation is recognized on a straight-line basis over a period of time estimated by the commission for every item 
individually on the basis of its useful life. 
Tax depreciation is recognized on a straight-line basis in accordance with the Section 32a of the Income Tax Act. For the intangible 
assets recorded before December 31, 2003 and for the intangible assets costing less than CZK 60 thousand, the tax depreciation 
expense equals the accounting depreciation expense.

c) Long-term Investments

Long-term investments into the companies within the group are accounted under the cost method including cost of acquisition 
(travel-related costs, legal and notarial fees, translation exchange losses etc.).
Long-term investments are reported at the financial statements date using the cost method.

d) Inventory

Purchased inventory is valued at cost including cost of acquisition. Additional acquisition costs are for example: freight charges, 
customs duty, bank charges, non-refundable packing charge, postal charge etc.
Freight costs are the only type of internal costs that are capitalized.
Additional acquisition costs that are not capitalized are recorded on a specific account and are expensed quarterly according to the 
nature of particular items and using the formula in internal directions.
Semi-finished products are valued at product costs (direct materials, labor and social insurance) according to the planning budget. 
Finished goods are valued at product costs (direct materials, labor, social insurance, a portion of the manufacturing overhead) 
according to the planning budget.
Materials as well as goods are issued out of stock using the cost determined by the first-in, first-out method. 

e) Allowance Accounts

Allowance for doubtful accounts was calculated on the basis of an analysis of the customer’s solvency.
Allowance to reduce inventory from cost to market value was calculated with respect to its future use.
Adjusting item with respect to financial investment was created with regard to the amount of owned capital of the owned company.

f) Foreign Currency Translation 

The exchange rates of the Czech National Bank promulgated on the date preceding the transaction are used for the foreign currency 
translation. At the balance sheet date, the adjustments to translate the financial statements are calculated using the exchange rate 
of the Czech National Bank prevailing as of the balance sheet date. Closing balances of receivables and payables denominated
in a foreign currency, and foreign currency accounts are translated in this way.

III. Long Term Assets

a) Intangible Assets

In CZK thousand
Start-up 

Costs 

Development 

Costs.
Software

Contract-

Related 

IA

IA in 

progress

Advance 

payments
Total

Historical Cost

Opening Balance Jan. 1, 2009 106 370 4 072 11 396 22 0 15 966

Increase 0 0 6 097 0 0 0 6 097

Decrease 0 -99 -5 0 0 0 -104

Transfers 0 0 22 -3 525 -22 0 -3 525
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Transformation transactions 0 0 0 85 460 0 0 85 460

Received subsidies 0 0 -2 771 0 0 0 -2 771

Closing Balance Dec. 31, 2009 106 271 7 415 93 331 0 0 101 123

Allowance Accounts

Opening Balance Jan. 1, 2009 106 370 4 011 7 731 0 0 12 218

Depreciation 0 0 1 015 920 0 0 1 935

Decrease adjustment 0 -99 -5 0 0 0 -104

Transfers 0 0 0 -3 525 0 0 -3 525

Closing Balance Dec. 31, 2009 106 271 5 021 5 126 0 0 10 524

Opening Balance Jan. 1, 2009 0 0 61 3 665 22 0 3 748

Closing Balance Dec. 31, 2009 0 0 2 394 88 205 0 0 90 599

b) Property, Plant and Equipment

In CZK thousand Land Buildings Equipment
Cultivated 

Areas

PP&E in 

progress

Works 

of art

Advance 

payments

Adjustments 

to acquired 

PP&E

Total

Historical Cost

Opening Balance
Jan. 1, 2009 7 795 176 782 140 108 672 15 418 87 3 040 53 757 397 659

Increase 602 26 335 4 776 0 367 0 2 202 0 34 282

Decrease 0 -2 295 -5 856 0 -794 0 -421 0 -9 366

Transfers 0 13 397 466 0 -13 863 0 0 0 0

Received subsidies 0 -16 925 -704 0 0 0 0 0 -17 629

Closing Balance 
Dec. 31, 2009 8 397 197 294 138 790 672 1 128 87 4 821 53 757 404 946

Allowance Accounts  

Opening Balance
Jan. 1, 2009 0 41 994 84 184 201 0 0 0 10 752 137 131

Depreciation 0 5 903 12 468 60 0 0 0 3 583 22 013
Decrease 
adjustment 0 -692 -5 367 0 0 0 0 0 -6 059

Transfers 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Closing Balance
Dec. 31, 2009 0 47 205 91 284 261 0 0 0 14 335 153 085

Opening Balance
Jan. 1, 2009 7 795 134 788 55 925 471 15 418 87 3 040 43 005 260 528

Closing Balance
Dec. 31, 2009 8 397 150 089 47 506 411 1 128 87 4 821 39 422 251 861

c) Finance Lease 

In CZK thousand
Lease Payments 

Total

Paid as of Dec. 31, 

2009
Due within One Year Due after One Year

Machinery 21 464 6 571 3 541 11 352

Cars 7 101 4 258 1 788 1 055

Total 28 565 10 829 5 329 12 407
      
d) Long Lived Assets not recorded in the Balance Sheet

Used inventory registered on an operational off-balance-sheet account number 750 under the title of DHIM. It consists of items 
costing less than CZK 40 thousand. The balance as of December 31, 2009 is CZK 13,344 thousand. In 1992 the trademarks were 
appraised at CZK 21 million for privatization purposes.

IV. Investments

Long-term Investments

Company Ownership 
interest in %

2009
Total profit (+), loss (-) before tax

Equity as of December 31, 
2009

RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o. 100,00 15 3 292

VINPROM TROYAN AD 85,17 6 225 30 731

RUDOLF JELINEK Polska Sp.z o.o. 100,00 25 739

MILENIČ – R. JELINEK DOO 51,00 89 2 471

R. JELINEK L.A.–S.A 80,00 817 36 126

Group Valco Beverages B. V. 51,00 * 21 172 **
 
 * The value is not known at date of Financial Statement.
** The value is without economic result of the year 2009.

Short-term Investments

Available-for-sale 
Issued by: GMS a.s., total cost CZK 3 thousand.
Issued by Masokombinát Martinov a.s., total cost CZK 0.5 thousand
Issued by: TON Bystřice pod Hostýnem, total cost CZK 1 thousand
Issued by: VINOVA Mutěnice a.s., total cost CZK 1 thousand
Issued by: EKOSOLARIS a.s., total cost CZK 5,815 thousand

V. Trade Accounts Receivable and Accounts Payable

a) As of December 31, 2009, short-term trade accounts receivable were CZK 225,854 thousand (as of December 31, 2008 they    
    were CZK 185,108 thousand) out of which CZK 1,176 thousand (in 2008 – CZK 1,685 thousand) are receivables over 180 days 
    past due. As of December 31, 2009, allowance for doubtful accounts was CZK 1,034 thousand (as of December 31, 2008 it was 
     CZK 375 thousand).
b)  As of December 31, 2009 short-term accounts payable are CZK 54,586 thousand (as of December 31, 2008 they were CZK 77,098 
     thousand).

2009

3 292

30 731

739

2 471

36 126

21 172 **
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VI. Allowance Accounts

Allowance 

for PP&E 

and IA

Allowance 

for 

Investments

Allowance 

for 

inventory

Allowance 

for doubtful 

accounts

Other 

allowances
Total

Opening Balance as of Jan. 1, 2009 0 2 000 450 375 0 2 825

Increase 0 0 0 659 0 659

Decrease 0 -2 000 0 0 0 -2 000

Closing Balance as of Dec. 31, 2009 0 0 450 1 034 0 1 484

VII. Share Capital

Share Capital Additional Paid-in Capital Total

Opening Balance as of Jan. 1, 2009 233 882 0 233 882

4,630,834 shares par value CZK 1.50 per share

13,329 shares par value CZK 1,041 per share

37 shares par value CZK 1,050,000 per share

19 shares par value CZK 9,000,000 per share

1 share par value CZK 3,210,444 per share (no voting rights)

Closing Balance as of Dec. 31, 2009 233 882 0 233 882

VIII. Shareholders’ Equity

Share 

Capital

Net 

Income

Retained 

Earnings

General 

Statutory 

Reserve 

Social 

Reserve

Gains or 

losses from 

transformation 

transactions

Total

Opening Balance as of Jan 1, 2009 233 882 31 626 76 354 5 430 38 0 347 330

Distribution of the prior year net 
income 0 -31 626 29 796 1 580 0 0 -250

Net Income for the period 0 25 842 0 0 0 0 25 842

Closing Balance as of Dec. 31, 2009 0 0 0 0 0 71 907 71 907

233 882 25 842 106 150 7 010 38 71 907 444 829

Directors’ fees of CZK 250 thousand had been approved at the annual meeting and were paid to the members of the board of directors 
and supervisory board from the prior year net income to be distributed.

IX. Provisions
 

Provision for 

Accumulated 

Leave

Income Tax 

Provision

Provision for 

Repairs and 

Maintanance 

Total

Opening Balance as of Jan. 1, 2009 854 11 311 18 477 30 642

Increase in Provisions 990 7 947 4 036 12 973

Decrease in Provisions -854 -11 311 -9 202 -21 367

Closing Balance as of Dec. 31, 2009 990 7 947 13 311 22 248

X. Bank loans

a) Long-term

Classification Maturity Date Amount
Balance as of

Dec. 31, 09

Due within One 

year

Due after One 

Year

Investment 25. 10. 2011 10 000 4 000 2 000 2 000

Commercial 22. 11. 2010 6 000 1 200 1 200 0 

Investment 15. 3. 2017 15 000 11 250 1 500 9 750

Investment 15. 3. 2017 15 000 11 154 1 538 9 616

Investment 15. 12. 2013 10 000 6 640 1 680 4 960

Investment* 30. 4. 2014 31 524 9 621 4 197 5 424

Investment 30. 9. 2018 31 000 12 865 1 470 11 395

Investment* 15. 3. 2017 10 784 9 594 1 323 8 271

Investment* 15. 3. 2019 17 254 15 269 1 694 13 575

Closing Balance as of Dec. 31, 2009 in CZK 81 593 16 602 64 991

*granted in currency EUR

b) Overdrafts

Classification Granted Amount Granted
Balance as of

Dec. 31, 2009

Overdrafts 27. 4. 2006 27 000 23 307

Overdrafts 31. 5. 2004 25 000 21 615

Closing Balance as of Dec. 31, 2009 in CZK 44 922

Above mentioned loans and overdrafts are secured by property, plant and equipment and intangible assets in their net book value of 
CZK 127,324 thousand as of December 31, 2009; trade accounts receivable, stocks, securities in their historical cost of CZK 49,646 
thousand.

1 538 9 616

1 680 4 960

4 197 5 424

1 470 11 395

1 323 8 271

1 694 13 575

16 602 64 991
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XI. Revenues Classification

Total Domestic Market Export

2009 2008 2009 2008 2009 2008

Total Revenues 422 944 457 955 341 752 350 474 81 192 107 481

Revenues from:

Sale of Products 331 588 363 802 253 828 261 972 77 760 101 830

Sale of Merchandise 20 494 21 917 17 062 16 266 3 432 5 651

Sale of Services 17 054 14 301 17 054 14 301 0 0

XII. Income Tax

a) Current

     The income tax provision of CZK 7,946.6 thousand was charged to income on December 31, 2009. 

b) Deferred

Arising from 2008 2009

Difference between the tax base and the carrying amount of property, plant and equipment

and intangible assets
-25 442 -24 719

Allowance account for inventory – materials 200 200

Allowance account for inventory – finished products 150 150

Allowance account for inventory – merchandise 100 100

An adjusting item with respect to receivables 133 744

Provisions 854 990

Unused tax losses 0 0

Adjustments to acquired property, plant and equipment -43 006 -39 422

Transformation transactions 0 -88 680

TOTAL (Taxable Temporary Differences) -67 011 -150 637

Tax Rate 20% 19%

Deferred Tax Liability -13 402 -28 621

The deferred tax which follows from transformation transactions in the amount of CZK 16,849 thousand was charged to item of 
Balance “Gains or losses from transformation transactions” versus Shareholders’ Equity. 

XIII. Post Balance Sheet Events

Statutory auditor of the company was paid by the amount of CZK 100 thousand for the year 2009.

Date of Preparation:              Signature of the statutory body representatives:

30. 4. 2010
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Návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2009

RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice

Představenstvo společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice navrhuje rozdělení zisku za rok 2009 ve výši 25 842 035,08 Kč 
následujícím způsobem:

Příděl do rezervního fondu ve výši 1 300 000,00 Kč

Tantiémy v celkové výši 250 000,00 Kč

Převod na nerozdělený zisk 24 292 035,08 Kč

Ve Vizovicích dne 16. 4. 2010

     .........................................................................
     Ing. Pavel Dvořáček
     předseda představenstva

Návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2009

Proposal of the Board of Directors for the 
Appropriation of Net Income for the Year Ended 
December 31, 2009

RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice

The Board of Directors of RUDOLF JELÍNEK a.s. proposes the following appropriation of net income for the year ended December 
31, 2009 in the amount of CZK 25 842.035,08:

Transfer to General Statutory Reserve CZK    1 300 000.00

Directors‘ Fees CZK       250 000.00

Appropriation to Retained Earnings CZK  24 292 035.08

In Vizovice on April 16, 2010

     .........................................................................
     Ing. Pavel Dvořáček
     Chairman of the Board of Directors

Proposal of the Board of Directors for the Appropriation of Net Income for the Year Ended December 31, 2009
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Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice
podle ustanovení § 66a) Obch. Z. 

ODDÍL I.

OSOBY TVOŘÍCÍ HOLDING

1. Ovládaná osoba

Společnost  .....................RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice 
se sídlem na adrese  .......Razov 472, 763 12 Vizovice
IČ:  ..................................49971361
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1253,
zastoupená Ing. Zdeňkem Chromým, ve funkci místopředsedy představenstva a Ing. Přemyslem Kovářem ve funkci člena 
představenstva.

(dále „ovládaná osoba”)

Ovládaná osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména výrobou lihovin. Podrobně je předmět podnikání specifikován 
ve stanovách společnosti.

2. Ovládající osoba

Fyzická osoba ................. Ing. Pavel Dvořáček 
Bytem na adrese .............Kostelany 24, Kroměříž 767 01
RČ: ..................................720608/4391

(dále „ovládající osoba”)

3. Propojená osoba 1

Společnost ......................VINPROM TROYAN AD 
se sídlem na adrese ........Bulharsko, Troyan, ul. Akad. A. Balevski č. 16
IČ: ...................................10030644
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem ve městě Loveč podle firemního řízení č. 144/1991, číslo partidy 2, 
str. 185 zastoupená Ing. Pavlem Dvořáčkem ve funkci předsedy rady ředitelů.

(dále „propojená osoba 1“)

Další propojená osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména výrobou lihovin. Podrobně je předmět podnikání 
specifikován ve stanovách společnosti.

4. Propojená osoba 2

Společnost ......................EKOSOLARIS, a.s.
se sídlem na adrese ........Jožky Silného 2684, Kroměříž
IČ: ...................................25535668
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2712,
zastoupená Ing. Zdeňkem Svobodou ve funkci předsedy představenstva a.s.

(dále „propojená osoba 2”)

Další propojená osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména výrobou strojů a zařízení v oboru. Podrobně je předmět 
podnikání specifikován ve stanovách společnosti.

5. Propojená osoba 3

Společnost ......................DESTILA AD
se sídlem na adrese ........Bulharsko, Teteven, Ul. VARŠEC 73
IČ: ...................................1096007631
zapsaná do rejstříku obchodních společností pod. č. 73, díl 3, str. 226, spis č. 763/1996, akciová společnost, zastoupená
Ing. Pavlem Dvořáčkem ve funkci předsedy rady ředitelů.

(dále „propojená osoba 3”)

Další propojená osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména výrobou lihovin. Podrobně je předmět podnikání 
specifikován ve stanovách společnosti.

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

6. Propojená osoba 4

Společnost ......................RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o.
se sídlem na adrese ........Slovensko, Skalica, Kráľovská 1
IČ: ...................................36311448
zapsaná v obchodním registru Okresního soudu Trnava, oddíl: Sro, vložka č.: 12229/T, zastoupená RNDr. Františkem Vlčkem, 
jednatelem společnosti.

(dále „propojená osoba 4”)

Další propojená osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména koupí zboží a jeho prodejem. Podrobně je předmět 
podnikání specifikován ve stanovách společnosti.

7. Propojená osoba 5

          Společnost ......................RUDOLF JELINEK Polska Sp. z o. o.
se sídlem na adrese ........Polsko, Bielsko Biala, Grazyńskiego 339
IČ: ...................................5472072127
zapsaná do rejstříku obchodních společností KRS pod číslem 0000285199, REGON 240697860, zastoupená Ing. Hanou 
Holubovou, jednatelkou společnosti.

(dále „propojená osoba 5”)

Další propojená osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména koupí zboží a jeho prodejem. Podrobně je předmět 
podnikání specifikován ve stanovách společnosti.

 8. Propojená osoba 6

          Společnost ......................MILENIČ – R. JELINEK DOO Donja Trnava
se sídlem na adrese ........Srbsko, Donja Trnava
IČ: ...................................20312971
zapsaná do rejstříku obchodních společností pod. č. 73, díl 3, str. 226, spis č. 763/1996, akciová společnost, zastoupená
Ing. Alexandrem Nálepkou ve funkci jednatele společnosti.

(dále „propojená osoba 6”)

Další propojená osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména výrobou a prodejem alkoholických nápojů. Podrobně 
je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti.

 9 . Propojená osoba 7

          Společnost ......................R. JELINEK L.A. – S.A.
se sídlem na adrese ........Chile, Quillón, Camino A Nueva Aldea Km 8
IČ: ...................................76.006.183-2
zapsaná do centrálního výpisu č. 38935, str. 29, zastoupená Ing. Miroslavem Rychnou ve funkci předsedy představenstva 
(prezident) společnosti.

(dále „propojená osoba 7”)

Další propojená osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména výrobou a prodejem alkoholických nápojů. Podrobně 
je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti.

10. Propojená osoba 8

          Společnost ......................Group Valco Beverages B. V.
se sídlem na adrese ........Holandsko, Zijlstraat 2, 3111 PS Schiedam
IČ: ...................................24468773
zapsaná v obchodním rejstříku pro Rotterdam pod číslem 24468773, zastoupená Ing. Pavlem Dvořáčkem ve funkci výkonného 
ředitele společnosti.

(dále „propojená osoba 8”)

Další propojená osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména obchodní činností. Podrobně je předmět podnikání 
specifikován ve stanovách společnosti.

11. Propojená osoba 9

          Společnost ......................S.C. VALCO A. S.
se sídlem na adrese ........Rumunsko, Somes 44, Seini
IČ: ...................................2197570
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zapsaná v obchodním rejstříku pod číslem J24/6/1991, zastoupená Ing. Zdeňkem Chromým ve funkci předsedy představenstva 
společnosti.

(dále „propojená osoba 9“)

Další propojená osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména výrobou a prodejem alkoholických nápojů. Podrobně 
je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti.

12. Propojená osoba 10

          Společnost ......................VINPROM TETEVEN BG OOD
se sídlem na adrese ........Bulharsko, Teteven, Ul. VARŠEC 73
IČ: ...................................200373268
zapsaná do rejstříku obchodních společností jako Jednoosobní společnost s ručením omezeným, zastoupená Ing. Ivankou 
Manojlovou Stančevou ve funkci jednatele společnosti.

(dále „propojená osoba 10“)

Další propojená osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména výrobou lihovin. Podrobně je předmět podnikání 
specifikován ve stanovách společnosti.

13. Propojená osoba 11

          Společnost ......................PROMPT SERVIS spol. s r. o.
se sídlem na adrese ........Velehradská 507, Kroměříž
IČ: ...................................49966308
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 13208
zastoupená Radkou Skácelovou, jednatelkou společnosti.

(dále „propojená osoba 11“)

Další propojená osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména nakladatelstvím a vydavatelstvím. Podrobně je předmět 
podnikání specifikován ve stanovách společnosti.

ODDÍL II.

VZTAHY MEZI OSOBAMI HOLDINGU

1. Způsob ovládání

Ovládající osoba má akcie ovládané osoby, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 59,29 % základního kapitálu ovládané osoby.

2. Personální unie 

 Ovládající osoba je předsedou představenstva ovládané osoby.

 Ovládající osoba je v zaměstnaneckém vztahu k ovládané osobě.

 Ovládající osoba je předsedou rady ředitelů propojené osoby 1.

 Ovládající osoba je předsedou dozorčí rady propojené osoby 2.

 Ovládající osoba je předsedou rady ředitelů propojené osoby 3.

 Ovládající osoba je jednatelem propojené osoby 4.

 Ovládající osoba je výkonným ředitelem propojené osoby 8.

 Místopředsedou představenstva ovládané osoby je Ing. Zdeněk Chromý, který je zároveň předsedou představenstva 

 propojené osoby 9.

 Předsedou dozorčí rady ovládané osoby je Ing. Miroslav Rychna, který je zároveň předsedou představenstva 

 (prezidentem) propojené osoby 7.

 Členem dozorčí rady ovládané osoby je Ing. Martin Déva, který je zároveň jednatelem propojené osoby 5.

 Členem dozorčí rady ovládané osoby je Ing. Martin Déva, který je zároveň členem představenstva propojené osoby 7.

 Členem dozorčí rady ovládané osoby je RNDr. František Vlček, který je zároveň jednatelem propojené osoby 4.

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

3. Struktura propojení

Propojená osoba 1

 a) Ovládaná osoba vlastní podíl ve výši 85,17 % základního kapitálu propojené osoby 1. 
 b) Předsedou rady ředitelů další propojené osoby je Ing. Pavel Dvořáček, který je zároveň předsedou představenstva 
  ovládané osoby.

Propojená osoba 2

 a) Ovládaná osoba vlastní podíl ve výši 33,25 % základního kapitálu propojené osoby 2.
 b) Předsedou dozorčí rady propojené osoby je Ing. Pavel Dvořáček, který je zároveň předsedou představenstva ovládané 
  osoby.

Propojená osoba 3

 a) Propojená osoba 1 vlastní podíl ve výši 93,9 % základního kapitálu propojené osoby 3.
 b) Předsedou rady ředitelů (představenstva) propojené osoby je Ing. Pavel Dvořáček, který je zároveň předsedou 
  představenstva ovládané osoby.

Propojená osoba 4

 a) Ovládaná osoba vlastní podíl ve výši 100 % základního kapitálu propojené osoby 4.
 b) Jednatelem propojené osoby je Ing. Pavel Dvořáček, který je zároveň předsedou představenstva ovládané osoby.
 c) Jednatelem propojené osoby je RNDr. František Vlček, který je zároveň členem dozorčí rady ovládané osoby.

Propojená osoba 5

 a) Ovládaná osoba vlastní podíl ve výši 100 % základního kapitálu propojené osoby 5.
 b) Jednatelem propojené osoby je Ing. Martin Déva, který je zároveň členem dozorčí rady ovládané osoby.

Propojená osoba 6

 a) Ovládaná osoba vlastní podíl ve výši 51 % základního kapitálu propojené osoby 6.

Propojená osoba 7

 a) Ovládaná osoba vlastní podíl ve výši 80 % základního kapitálu propojené osoby 7.
 b) Ovládající osoba vlastní podíl ve výši 20 % základního kapitálu propojené osoby 7.
 c) Předsedou představenstva propojené osoby je Ing. Miroslav Rychna, který je zároveň předsedou dozorčí rady
  ovládané osoby.
 d) Členem představenstva propojené osoby je Ing. Martin Déva, který je zároveň členem dozorčí rady ovládané osoby

Propojená osoba 8

 a) Ovládaná osoba vlastní podíl ve výši 51 % základního kapitálu propojené osoby 8.
 b) Výkonným ředitelem propojené osoby je Ing. Pavel Dvořáček, který je zároveň předsedou představenstva
  ovládané osoby.

Propojená osoba 9

 a) Propojená osoba 8 vlastní podíl ve výši 78,15 % základního kapitálu propojené osoby 9.
 b) Předsedou představenstva propojené osoby je Ing. Zdeněk Chromý, který je zároveň místopředsedou představenstva 
  ovládané osoby.

Propojená osoba 10

 a) Propojená osoba 1 vlastní podíl ve výši 100 % základního kapitálu propojené osoby 10.

Propojená osoba 11

 a) Ovládaná osoba vlastní podíl ve výši 50 % základního kapitálu propojené osoby 11.

ODDÍL III.

ROZHODNÉ OBDOBÍ

Tato zpráva je zpracována za poslední účetní období, tj. od 1. ledna 2009 do 31. prosince 2009.
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ODDÍL IV.

SMLOUVY A DOHODY UZAVŘENÉ MEZI OSOBAMI HOLDINGU

1. Smlouvy uzavřené podle obchodního zákoníku.
 Jedná se o obchodní smlouvy mezi osobami holdingu v obvyklých cenách s fakturací za standardních podmínek.

Jednotlivé smluvní vztahy:

 Ovládaná osoba a propojená osoba 1

 Ovládaná osoba a propojená osoba 2

 Ovládaná osoba a propojená osoba 4

 Ovládaná osoba a propojená osoba 5

 Ovládaná osoba a propojená osoba 6

 Ovládaná osoba a propojená osoba 7

 Ovládaná osoba a propojená osoba 9

 Ovládaná osoba a propojená osoba 11

2. Smlouvy o půjčce 

Všechny uvedené půjčky byly poskytnuty na základě rozhodnutí statutárních orgánů smluvních stran. Půjčky byly poskytnuty 
za obvyklých cenových podmínek. Věřitelům nevznikla poskytnutím půjčky žádná újma, půjčky byly spláceny řádně v termínu 
jejich splatnosti.

SMLOUVA O PŮJČCE 1

 Dne 10. 8. 2004 byla mezi propojenou osobou 2 jako dlužníkem a ovládanou osobou jako věřitelem uzavřena smlouva
o půjčce ve výši 5.533.430,76 Kč. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 30. 9. 2012.

 Ke dni 31. 12. 2009 byl zůstatek půjčky ve výši 2.580.000 Kč.

SMLOUVA O PŮJČCE 2

 Dne 14. 8. 2007 byla mezi propojenou osobou 6 jako dlužníkem a ovládanou osobou jako věřitelem uzavřena smlouva
o půjčce ve výši 18.000 EUR. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 30. 9. 2012.

 Ke dni 31. 12. 2009 byl zůstatek půjčky ve výši 6.000 EUR.

SMLOUVA O PŮJČCE 3

 Dne 4. 9. 2008 byla mezi propojenou osobou 1 jako dlužníkem a ovládanou osobou jako věřitelem uzavřena smlouva
o půjčce ve výši 150.000 EUR. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2008, dodatkem č. 2 byla splatnost 
prodloužena do 31. 12. 2010.

 Ke dni 31. 12. 2009 byl zůstatek půjčky ve výši 50.000 EUR.

SMLOUVA O PŮJČCE 4

 Dne 15. 10. 2008 byla mezi propojenou osobou 7 jako dlužníkem a ovládanou osobou jako věřitelem uzavřena smlouva 
o půjčce ve výši 100.000 EUR, později dodatkem navýšena na 153.000 EUR. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou,
a to do 31. 12. 2010.

 Ke dni 31. 12. 2009 byl zůstatek půjčky ve výši 153.000 EUR.

SMLOUVA O PŮJČCE 5

 Dne 7. 1. 2008 byla mezi ovládanou osobou jako dlužníkem a ovládající osobou jako věřitelem uzavřena smlouva o půjčce 
ve výši 11.500.000 Kč. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 15. 1. 2012.

 Ke dni 31. 12. 2009 byl zůstatek půjčky ve výši 9.000.000 Kč.

SMLOUVA O PŮJČCE 6

 Dne 18. 11. 2009 byla mezi propojenou osobou 9 jako dlužníkem a ovládanou osobou jako věřitelem uzavřena smlouva 
o půjčce ve výši 1.500.000 Kč. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 5. 2010.

 Ke dni 31. 12. 2009 byl zůstatek půjčky ve výši 1.500.000 Kč.

3.Ostatní smlouvy

SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK

 Dne 13. 10. 2009 byla mezi propojenou osobou 1 jako postupníkem a ovládanou osobou jako postupitelem uzavřena 
smlouva o postoupení pohledávky ve výši 330.890,40 EUR se splatností do 31. 5. 2010.

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

ODDÍL V.

PRÁVNÍ ÚKONY MEZI OSOBAMI HOLDINGU 

Na základě Smlouvy o poskytnutí bankovní záruky mezi ovládanou osobou, propojenou osobou 4 a Československou 
obchodní bankou, a.s. ze dne 16. 12. 2005 a následujících dodatků poskytuje ovládaná osoba bance záruku ve prospěch 
propojené osoby 4 ve výši 332.000 EUR z titulu zajištění závazků vůči ČSOB a. s., pobočka Trnava.

Na základě Smlouvy o poskytnutí bankovní záruky mezi ovládanou osobou, propojenou osobou 5 a Československou 
obchodní bankou, a.s. ze dne 7. 2. 2008 poskytuje ovládaná osoba bance záruku ve prospěch propojené osoby 5 ve výši 
113.750 PLN z titulu zajištění spotřební daně dovozce lihovin.

V rámci půjčky firmě ovládající osoba jako věřitel půjčuje ovládané osobě jako dlužníkovi finanční prostředky za sjednanou úrokovou 
sazbu, která je stanovena ve výši 140 % aktuální diskontní sazby ČNB. K 31. 12. 2009 byl zůstatek půjčky ve výši 2.077 tis. Kč.

Kromě smluvního zabezpečení pracovně-právního vztahu (pracovní smlouva) poskytuje ovládaná osoba ovládající osobě 
v režimu zákona o dani z příjmu osobní motorové vozidlo, které v rámci uzavřené smlouvy může ovládající osoba využívat
i pro soukromé účely.

ODDÍL VI.

OPATŘENÍ MEZI OSOBAMI HOLDINGU 

Nejsou známa jiná opatření, která by nebyla specifikována v předcházejících oddílech zprávy.

ODDÍL VII.

DŮVĚRNOST INFORMACÍ

Za důvěrné jsou považovány informace a skutečnosti, které jsou součástí obchodního tajemství ovládající, ovládané i dalších propojených osob 
a také ty informace, které byly za důvěrné jakoukoliv osobou, která je součástí holdingu, označeny. Dále jsou to veškeré informace z obchodního 
styku, které by mohly být samy o sobě nebo v souvislosti s jinými informacemi nebo skutečnostmi k újmě jakékoliv z uvedených osob.

ODDÍL VIII.

ZÁVĚR

Tato zpráva byla zpracována statutárním orgánem ovládané osoby, společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice dne 30. 3. 2010 a bude:

 a) předložena k přezkoumání dozorčí radě a auditorovi, který bude provádět kontrolu účetní závěrky ve smyslu zvláštního zákona. 
  Vzhledem k tomu, že ovládaná osoba je povinna ze zákona zpracovávat výroční zprávu, bude tato zpráva k ní přiložena
  jako její nedílná součást.

 b) v zákonném termínu uložena do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem Krajského soudu v Brně.

Ve Vizovicích dne 30. 3. 2010           

Za ovládající osobu:

……………………………………..   
Ing. Pavel Dvořáček     

Za ovládanou osobu:

……………………………………..   ……………………………………..
Ing. Zdeněk Chromý     Ing. Přemysl Kovář
místopředseda představenstva    člen představenstva
RUDOLF JELÍNEK a.s.     RUDOLF JELÍNEK a.s.
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REPORT OF RELATIONS BETWEEN RELATED PARTIES RUDOLF JELÍNEK A.S. VIZOVICE
In accordance with the provision of Section 66 a) of the Commercial Code

Part I.

Holding Parties

1. Controlled Party

Company ....................................... RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice
Registered office ............................ Razov 472. 763 12  Vizovice, Czech Republic
ID No.: ........................................... 49971361
Registered in the Companies Register maintained by the Regional Court in Brno, Section B, File No. 1253, represented
by Ing. Zdeněk Chromý, Vice Chairman of the Board of Directors and Ing. Přemysl Kovář, Member of the Board of Directors.

(hereinafter referred to as the Controlled party).

The Controlled party is a business company concerned mainly with the production of alcoholic drinks. The business activity
is detailed in the Articles of Association.

2. Controlling Party

Natural Person ............................... Ing. Pavel Dvořáček
Address .......................................... Kostelany 24, 767 01  Kroměříž, Czech Republic
Personal Identification Number: .... 720608/4391

(hereinafter referred to as the Controlling party).

3. Related Party 1

Company ....................................... VINPROM TROYAN AD
Registered office ............................ Bulgaria, Troyan, ul. Akad. A. Balevski No. 16
ID No.: ........................................... 10030644
Registered in the Companies Register maintained by the District Court in the town of Loveč, File No. 144/1991, Section 2,
page 185, represented by Ing. Pavel Dvořáček, Chairman of the Board of Managers.

(hereinafter referred to as the Related party 1).

Another related party is a business company concerned mainly with the production of alcoholic drinks. The business activity 
is detailed in the Articles of Association.

4. Related party 2

Company ....................................... EKOSOLARIS, a.s.
Registered office ............................ Jožky Silného 2684, Kroměříž, Czech Republic
ID No.: ........................................... 25535668
Registered in the Companies Register maintained by the Regional Court in Brno, Section B, File No. 2712, represented
by Ing. Zdeněk Svoboda, Chairman of the Board of Directors.

(hereinafter referred to as the Related party 2).

Another related party is a business company concerned mainly with the production of machinery. The business activity
is detailed in the Articles of Association.

5. Related Party 3

Company ....................................... DESTILA AD
Registered office ............................ Bulgaria, Teteven, ul. VARŠEC 73
ID No.: ........................................... 1096007631
Registered in the Register of Companies under No. 73, Part 3, page 226, Record No. 763/1996, Joint Stock Company, 
represented by Ing. Pavel Dvořáček, Chairman of the Board of Managers.

(hereinafter referred to as the Related party 3).

Another related party is a business company concerned mainly with the production of alcoholic drinks. The business activity 
is detailed in the Articles of Association.

6. Related Party 4

Company ........................RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o.
Registered office .............Slovakia, Skalica, Kráľovská 1
ID No.: ............................36311448
Registered in the Companies Register maintained by the District Court in Trnava, Chapter: Sro, File No. 12229/T, represented 
by RNDr. František Vlček, Managing Director.

(hereinafter referred to as the Related party 4).

Another related party is a business company concerned mainly with the purchase of alcoholic drinks and their sale.
The business activity is detailed in the Articles of Association.

7. Related Party 5

Company ........................RUDOLF JELINEK Polska Sp. z o. o.
Registered office .............Poland, Bielsko-Biala, Grazyńskiego 339
ID No.: ............................5472072127
Registered in the Register of Companies KRS under No. 0000285199, Region 240697860, represented by Ing. Hana Holubová, 
Managing Director.

(hereinafter referred to as the Related party 5).

Another related party is a business company concerned mainly with the purchase of alcoholic drinks and their sale.
The business activity is detailed in the Articles of Association.

8. Related Party 6

Company ........................MILENIČ – R. JELINEK DOO Donja Trnava
Registered office .............Serbia, Donja Trnava
ID No.: ............................20312971
Registered in the Register of Companies under No. 73, Part 3, page 226, Record No. 763/1996, Joint Stock Company, 
represented by Ing. Alexander Nálepka, Managing Director.

(hereinafter referred to as the Related party 6).

Another related party is a business company concerned mainly with the production and sale of alcoholic drinks. The business 
activity is detailed in the Articles of Association.

9. Related Party 7

Company ........................R. JELINEK L.A. – S.A.
Registered office .............Chile, Quillón, Camino A Nueva Aldea Km 8
ID No.: ............................76.006.183-2
Registered in central statement No. 38935, page 29, represented by Ing. Miroslav Rychna acting as a company chairman
of the Board (president).

(hereinafter referred to as the Related party 7).

Another related party is a business company concerned mainly with the production and sale of alcoholic drinks. The business 
activity is detailed in the Articles of Association.

10. Related Party 8

Company ........................Group Valco Beverages B. V.
Registered office .............Netherlands, Zijlstraat 2, 3111 PS Schiedam
ID No.: ............................24468773
Registered in the Companies Register for Rotterdam under No. 24468773, represented by Ing. Pavel Dvořáček, Chief Executive 
Officer.

(hereinafter referred to as the Related party 8).

Another related party is a business company concerned mainly with business activity. The business activity is detailed
in the Articles of Association.

11. Related Party 9

Company ........................S.C. VALCO S.A.
Registered office .............Romania, Somes 44, Seini
ID No.: ............................2197570
Registered in the Companies Register under No. J24/6/1991, represented by Ing. Zdeněk Chromý, Chairman of the Board
of Directors.

(hereinafter referred to as the Related party 9).
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Another related party is a business company concerned mainly with the production and sale of alcoholic drinks. The business 
activity is detailed in the Articles of Association.

12. Related Party 10

Company ........................VINPROM TETEVEN BG OOD
Registered office .............Bulgaria, Teteven, ul. VARŠEC 73
ID No.: ............................200373268
Registered in the Register of Companies as Limited company of one person, represented by Ing. Ivanka Manojlova Stančeva, 
Managing Director.

(hereinafter referred to as the Related party 10).

Another related party is a business company concerned mainly with the production of alcoholic drinks. The business activity 
is detailed in the Articles of Association.

 
13. Related Party 11

Company ........................PROMT SERVIS spol. s r. o.
Registered office .............Velehradská 507, Kroměříž, Czech Republic
ID No.: ............................49966308
Registered in the Companies Register maintained by the Regional Court in Brno, Section C, File No. 13208, represented
by Radka Skácelová, Managing Director.

(hereinafter referred to as the Related party 11).

Another related party is a business company concerned mainly with the publishing. The business activity is detailed
in the Articles of Association.

Part II.

Relations between related parties

1. Control

The Controlling party holds shares of the Controlled party. The ownership interest in the share capital of the Controlled party
is 59.29 %.

2. Personal union

 The Controlling party is the Chairman of the Board of Directors of the Controlled party.

 The Controlling party is employed by the Controlled party.

 The Controlling party is the Chairman of the Board of Managers of the Related party 1.

 The Controlling party is the Chairman of the Supervisory Board of the Related party 2.

 The Controlling party is the Chairman of the Board of Managers of the Related party 3.

 The Controlling party is the Managing Director of the Related party 4.

 The Controlling party is the Chief Executive Officer of the Related party 8.

 Ing. Zdeněk Chromý is the Vice Chairman of the Board of Directors and at the same time is the Chairman of the Board 

 of the Related party 9.

 The Chairman of Supervisory Board of the Controlled party is Ing. Miroslav Rychna who is at the same time The Chairman 

 of the Board of the Related party 7.

 Ing. Martin Déva is a member of the Supervisory Board of the Controlled party and a Managing Director of Related party 5.

 A member of Supervisory Board of the Controlled Party is Ing. Martin Déva who is at the same time a member

 of the Board of Directors of the Related Party 7.

 A member of Supervisory Board of the Controlled Party is RNDr. František Vlček who is at the same time a Managing 

 Director of the Related Party 4.

3. Holding Structure

Related Party 1

 a) The Controlled party owns interest in the share capital of Related Party 1 in the amount 85.17 %.
 b) Ing. Pavel Dvořáček is the Chairman of the Board of Managers of the Related Party and the Chairman of the 
  Board Directors of the Controlled Party.

Related Party 2

 a) The Controlled Party owns interest in the share capital of Related Party 2 in the amount 33.25 %.
 b) Ing. Pavel Dvořáček is the Chairman of the Supervisory Board of the Related Party and the Chairman of the 
  Board of Directors of the Controlled Party.

Related Party 3

 a) The Related Party 1 owns interest in the share capital of Related Party 3 in the amount 93.9 %.
 b) Ing. Pavel Dvořáček is the Chairman of the Board of Managers of Related Party and the Chairman of the Board 
  of Directors of the Controlled Party.

Related Party 4

 a) The Controlled Party owns interest in the share capital of Related Party 4 in the amount 100 %.
 b) Ing. Pavel Dvořáček is the Managing Director of Related Party and the Chairman of the Board of Directors
  of the Controlled Party.
 c) RNDr. František Vlček is the Managing Director of Related Party and the member of the Supervisory Board
  of the Controlled Party.

Related Party 5

 a) The Controlled Party owns interest in the share capital of Related Party 5 in the amount 100 %.
 b) Ing. Martin Déva is the Managing Director of Related Party and the member of the Supervisory Board
  of the Controlled Party.

Related Party 6

 a) The Controlled Party owns interest in the share capital of Related Party 6 in the amount 51 %.

Related Party 7

 a) The Controlled Party owns interest in the share capital of Related Party 7 in the amount 80 %.
 b) The Controlling Entity owns interest in the share capital of Related Party 7 in the amount 20 %.
 c) Ing. Miroslav Rychna is the Chairman of the Board of Directors of Related Party and the Chairman
  of the Supervisory Board of the Controlled Party.
 d) Ing. Martin Déva is the member of the Board of Directors of Related Party and the member of the Supervisory 
  Board of the Controlled Party.

Related Party 8

 a) The Controlled Party owns interest in the share capital of Related Party 8 in the amount 51 %.
 b) Ing. Pavel Dvořáček is the Chief Executive Officer of the Related Party and the Chairman of the Board
  of Directors of the Controlled Party.

Related Party 9

 a) The Related Party 8 owns interest in the share capital of Related Party 9 in the amount 78.15 %.
 b) Ing. Zdeněk Chromý is the Chairman of the Board of Directors of the Related Party and the Vice Chairman
  of the Board of Directors of the Controlled Party.

Related Party 10

 a) The Related Party 1 owns interest in the share capital of Related Party 10 in the amount 100 %.

Related party 11

 a) The Controlled Party owns interest in the share capital of Related Party in the amount 50 %.

Part III.

Decisive Period

This Report was compiled for the last accounting period beginning on January 1, 2009 and ending on December 31, 2009.
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Part IV.

Contracts and agreements concluded between holding parties

1. Contracts concluded in accordance with the Commercial Code

 It is about commercial contracts between holding parties at the usual prices with invoicing under standard conditions.
 Particular contractual relations:

 Controlled party and Related party 1

 Controlled party and Related party 2

 Controlled party and Related party 4

 Controlled party and Related party 5

 Controlled party and Related party 6

 Controlled party and Related party 7

 Controlled party and Related party 9

 Controlled party and Related party 11

2. Loan agreement

 All above-stated loans were provided on grounds of decisions of statutory bodies of contracting parties. Loans were 
 provided under usual price conditions. No harm was caused to creditors by loan provision; loans were paid duly according 
 to schedule.

LOAN AGREEMENT 1

 On August 10, 2004, the loan agreement in the amount of CZK 5,533,430.76 was concluded between the Related Party 2,
 the debtor, and the Controlled Party, the creditor. The agreement was concluded for a definite period of time ending
 on September 30, 2012.
 As of December 31, 2009, the balance due was CZK 2,580,000.

LOAN AGREEMENT 2

 On August 14, 2007, the loan agreement in the amount of EUR 18,000 was concluded between the Related Party 6,
 the debtor, and the Controlled Party, the creditor. The agreement was concluded for a definite period of time ending
 on September 30, 2012.
 As of December 31, 2009, the balance due was EUR 6,000.

LOAN AGREEMENT 3

 On Semptember 4, 2008, the loan agreement in the amount of EUR 150,000 was concluded between the Related Party 1, 
 the debtor, and the Controlled Party, the creditor. The agreement was concluded for a definite period of time ending
 on December 31, 2008. The agreement was extended by a clause No. 2 for a definite period of time ending on December 31, 2010.
 As of December 31, 2009, the balance due was EUR 50,000.

LOAN AGREEMENT 4

 On October 15, 2008, the loan agreement in the amount EUR 100,000 was concluded between Related Party 7, the debtor, 
 and the Controlled Party, the creditor. The loan agreement was increased by a clause in the amount EUR 153,000.
 The agreement was concluded for a definite period of time ending on December 31, 2010.
 As of December 31, 2009, the balance due was EUR 153,000.

LOAN AGREEMENT 5

 On January 7, 2008, the loan agreement in the amount CZK 11,500,000 was concluded between the Controlled Party
 the debtor, and the Controlling Party, the creditor. The agreement was concluded for a definite period of time ending
 on January 15, 2012.
 As of December 31, 2009, the balance due was CZK 9,000,000.

LOAN AGREEMENT 6

 On November 18, 2009, the loan agreement in the amount CZK 1,500,000 was concluded between the Related Party 9,
 the debtor, and the Controlled party, the creditor. The agreement was concluded for a definite period of time ending 
 on May 31, 2010.
 As of December 31, 2009, the balance due was CZK 1,500,000.

3. Other contracts

CONTRACT TO ASSIGN DEBTS

 On October 13, 2009 the related party 1 as the assignee entered into the Contract to assign debt with the controlling   
 party as the assignor, relating to a debt in the amount of EUR 330,890.40 payable by 31 May 2010.
 

Part V.

Other Legal acts between holding parties

 On grounds of Contract On Bank Guarantee Provision between the Controlled Party, the Related Party 4
 and ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, a.s. from 16 December 2005 and following clauses, the Controlled Party provides
 the bank with a guarantee in the amount of EUR 332,000 on behalf of the Related Party 4 by reason of securing the obligation
 to ČSOB a.s., branch in Trnava.

 On grounds of Contract on Bank Guarantee Provision between the Controlled Party, the Related Party 5 and ČESKOSLOVENSKÁ 
 OBCHODNÍ BANKA, a.s. from 7 February 2008, the Controlled Party provides the bank with a guarantee in the amount
 of PLN 113,750 on behalf of the Related Party 5 by reason of securing of customs debt of spirit supplier.

 Under the loan of company, the Controlling Party, the creditor, deposits funds at the Controlled Party, the debtor, the interest 
 rate was set at 140 % of the current discount rate of the Czech National Bank. As of December 31, 2009, the balance due was 
 CZK 2,077,000.

 The Controlled Party provides the Controlling Party with a contractual assurance of the labour-law relations (employment  
 contract) as well as with a passenger vehicle in accordance with the Income Tax Act. Under the contract, the vehicle can  
 also be used for private purposes by the Controlling Party.

Part VI.

Measures between holding parties

There are no other measures apart from those mentioned in the previous parts.

Part VII.

Confidential information

Information and facts that are part of holding parties` commercial secrets, and also information that was designated as confidential 
by any holding party, are considered confidential in the framework of the holding. All business-related information which could be 
detrimental to any holding party – separately or jointly with other information or facts – is also considered confidential.

Part VIII.

Conclusion

This report was compiled by the Statutory body of the Controlled Party, RUDOLF JELÍNEK a.s., in Vizovice, on March 30, 2010, and will be:
     a) Submitted to the Supervisory Board and the auditor who carries out an audit of its financial statements in accordance with 
 a special Act. Considering the obligation of the Controlled Party to prepare the Annual Report, this Report will form an integral 
 part of the Annual Report.
      b) Filed in the Collection of Documents maintained by the Companies Register at the Regional Court in Brno.

In Vizovice on March 30, 2010
On behalf of the Controlling Party:

……………………………………..   
Ing. Pavel Dvořáček     

On behalf of the Controlled Party:

……………………………………..   ……………………………………..
Ing. Zdeněk Chromý     Ing. Přemysl Kovář
Vice Chairman of the Board of Directors   Member of the Board of Directors
RUDOLF JELÍNEK a.s.     RUDOLF JELÍNEK a.s.
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 Zpráva dozorčí rady

 Zpráva dozorčí rady

  společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. pro řádnou valnou hromadu

Dozorčí rada společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. pracovala v  období roku 2009 v počtu 6 členů a každé čtvrtletí pravidelně 
jednala na společných zasedáních s představenstvem společnosti. 

Na zasedáních se dozorčí rada průběžně zabývala rozborem hospodářských výsledků společnosti, přezkoumáním čtvrtletních 
bilancí, dále podle platné legislativy dohlížela na výkon působnosti představenstva společnosti a kontrolovala dodržování obecně 
závazných předpisů, hospodaření s majetkem akciové společnosti a plnění usnesení valné hromady.

Lze konstatovat, že pro výkon činnosti dozorčí rady byly členům dozorčí rady poskytnuty veškeré požadované informace
a podklady. 

Dozorčí rada při své činnosti v uplynulém období neshledala vážných nedostatků v uskutečňování podnikatelské činnosti 
společnosti, v hospodaření s majetkem společnosti a v jeho ochraně a žádný z akcionářů dozorčí radě nepodal žádnou výhradu 
či připomínku k hospodaření společnosti.

Dozorčí rada se podrobně zabývala posouzením účetní závěrky společnosti za rok 2009 a návrhem představenstva společnosti 
na rozdělení zisku. Na základě důkladného posouzení předložených materiálů konstatuje, že účetní závěrka za rok 2009
je v souladu s platnými právními normami a nebyly shledány skutečnosti, které by správnost vykázaných hodnot zpochybnily.
Při svém rozhodnutí dozorčí rada přihlédla k závěrečnému výroku auditorské společnosti VGD – AUDIT, s.r.o, číslo osvědčení 271
a auditora Ing. Vítězslava Uhra, číslo osvědčení 1831. Audit účetní závěrky potvrdil skutečnost, že účetní závěrka ve všech
významných ohledech věrně a poctivě podává obraz aktiv, pasiv a finanční situace společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. k 31. prosinci 
2009 a nákladů, výnosů a výsledku hospodaření za rok 2009 v souladu s účetními předpisy platnými v České republice.

Na základě těchto skutečností dozorčí rada společnosti doporučuje valné hromadě akcionářů schválit roční účetní závěrku 
společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. k 31. prosinci 2009 a návrh představenstva společnosti na rozdělení zisku za rok 2009.

Ve Vizovicích dne 19. května 2010

Ing. Miroslav Rychna
předseda dozorčí rady

of RUDOLF JELÍNEK a.s. for the Regular Annual Meeting

In 2009, the Supervisory Board of RUDOLF JELÍNEK a.s. was composed of 6 members and every quarter had a common
meeting with the Board of Directors. 

Topics of the meetings of the Supervisory Board were the analysis of economic results, the review of quarterly balance sheets, 
and, in accordance with the legislation in force, the supervision of the activities of the Board of Directors and the compliance 
with the generally binding rules, the supervision of property management of the joint stock company and the execution
of the annual meetings’ resolutions.

The Supervisory Board states that during its supervisory activity all the necessary information and documents requested
by the members of the Supervisory Board were provided. 

During its supervisory activity in the previous period, the Supervisory Board found no significant shortcomings concerning
the realization of business activity, the management and the protection of the company property and the Board did not receive 
any objections or comments from shareholders concerning the management of the company. 

The Supervisory Board has closely reviewed the Company’s Financial Statements for the Year Ended December 31, 2009
and the Proposal of the Board of Directors for the Appropriation of Net Income. After a detailed examination of the submitted 
documents, the Board states that the Financial Statements for the Year Ended December 31, 2009 are in accordance with the 
legal rules in force and no information was found to challenge the veracity of the reported values. The Board took also into 
account the opinion expressed by the auditing company VGD - AUDIT, s.r.o., certificate No. 271, and the auditor Ing. Vítězslav 
Uher, certificate No. 1831. The audit of the Financial Statements confirmed the fact that the Financial Statements present,
in all material aspects, a true and fair view of the assets, liabilities, equity and financial position of RUDOLF JELÍNEK a.s.
as of December 31, 2009 and the expenses, revenues and results of its operations for the year then ended in accordance with 
accounting regulations applicable in the Czech Republic.

The Supervisory Board therefore recommends to the Annual Meeting to approve the annual Financial Statements
of RUDOLF JELÍNEK a.s. as of December 31, 2009 and the Proposal of the Board of Directors for the Appropriation of Net 
Income for the Year Ended December 31, 2009. 

In Vizovice on May 19, 2010

         Ing. Miroslav Rychna 
        Chairman of the Supervisory Board

Report Of the Supervisory Board
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Auditor’s Report to shareholders of the Company RUDOLF JELÍNEK a.s.

Name of the Company RUDOLF JELÍNEK a.s.
Identification number 49971361
Seat of the Company Razov 472, Vizovice
Legal form Joint-stock company
Main activity Production of spirits

On April 30, 2010 we expressed the following audit opinion to the accompanying financial statements based
on our audit, which is included in the annual report:

„We have audited the accompanying financial statements of the Company RUDOLF JELÍNEK a.s., which comprise 
the balance sheet as of 31 December 2009, and the income statement for the period from 1 January 2009 till 
31 December 2009, and a summary of significant accounting policies and other explanatory notes. Information 
about the Company RUDOLF JELÍNEK a.s. is represented in Notes to these financial statements.

The Statutory Body of the Company RUDOLF JELÍNEK a.s. is responsible for the preparation and fair presentation 
of these financial statements in accordance with Czech accounting regulations. This responsibility includes: 
designing, implementing and maintaining internal control relevant to the preparation and fair presentation
of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error; selecting 
and applying appropriate accounting policies; and making accounting estimates that are reasonable in the 
circumstances.

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our 
audit in accordance with the Act on Auditors and International Standards on Auditing and the related application 
guidelines issued by the Chamber of Auditors of the Czech Republic. Those standards require that we comply 
with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance whether the financial 
statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures
in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor’s judgment, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those 
risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the entity’s preparation and fair presentation 
of the financial statements in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not 
for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity’s internal control. An audit also includes 
evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made 
by management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 
opinion.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the financial position of the Company 

RUDOLF JELÍNEK a.s. as of 31 December 2009, and of its financial performance for the year then ended

in accordance with Czech accounting regulations.

Although we are not expressing a statement under reservation, we would like to alert you to the fact stated
in Clause I. of the supplement to the financial statement. The company RUDOLF JELÍNEK a.s. participates
as a divided company in the division of the company by splitting off by consolidation of a part of corporate assets 
with the succession company R. JELINEK GROUP SE with the key date of 1 January 2010. On these grounds the 
said financial statement has been executed as a statement to the day preceding the division key date and contains
the revaluation of the net corporate assets in accordance with the expert opinion of an expert appointed by the court.”

Auditor`s Report to Shareholders of the Company RUDOLF JELÍNEK a.s.
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We have reviewed the correctness of information presented in the related party report of the Company RUDOLF 
JELÍNEK a.s. as of 31 December 2009. This related party report is responsibility of the management of the Company 
RUDOLF JELÍNEK a.s. Our responsibility is to express a standpoint on this related party report based on our review.

We conducted our review in accordance with the International Standards on Auditing related to the review 
engagement and related application clauses of the Chamber of Auditors of the Czech Republic. Those standards 
require that we plan and perform the review to obtain reasonable assurance about whether the related party 
report is free of material misstatement. A review is limited mainly to questioning of employees of the company 
and analytical procedures and examining, on a test basis, objective accuracy of information. Therefore the review 
provides lower level of assurance than audit does. We did not conduct audit of the related party report and 
therefore we do not express audit opinion.

We have not identified any significant misstatement of the information presented in the related party report
of the Company RUDOLF JELÍNEK a.s. as of 31 December 2009 based on our review.

We have audited the annual report of Company for consistency with the financial statements for the year 
ended 31 December 2009 which are included in this annual Report. The correctness of the annual report
is the responsibility of Company RUDOLF JELÍNEK a.s.’s statutory body. Our responsibility is to express
an opinion on the consistency of the annual report and the financial statements based on our audit.

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing and the related application 
guidelines issued by the Chamber of Auditors of the Czech Republic. Those standards require that the auditor plan 
and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the information included in the annual report 
describing matters that are also presented in the financial statements is, in all material respects, consistent with 
the relevant financial statements. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion.

In our opinion, the information included in the annual report of Company RUDOLF JELÍNEK a.s. for the year 
ended 31 December 2009 is consistent, in all material respects, with the financial statements referred to above.

In Olomouc on 17 May 2010

Auditors’ Company:      Auditor:

 VGD – AUDIT, s.r.o. Certificate Nr. 271  Ing. Vítězslav Uher
 Bělehradská 18, 140 00  Prague 4  Certificate Nr. 1831
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